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Selv om coronaen fortsat driller os, så har det ikke 
betydet, at alt det frivillige arbejde ude i afdelingerne 
er stoppet. Tværtimod. Vores populære altan-koncer-
ter vendte for en kort stund tilbage til plænerne om-
kring afdelingerne og vores efterhånden faste musiker, 
Andreas Langvad, hyggede med sin guitar og sang i fle-
re af afdelingerne. Når han kom, har beboerne ofte 
siddet med mad og drikke og sunget med.

Ude i Malmparken fik de ny boldbane, skaterrampe 
og nye legepladser. Beboerprojektet Hedegaven fik 
50.000 kr. fra Kulturministeriet til gadeteater og musik. 
Vi har også lagt hus til flere arrangementer, hvor man 
kunne hente gratis mad.

I maj var vi klar med regnskabet for 2020 og der 
stod det klart, at det også havde været et fint år i bo-
ligselskabet. Vi kom nemlig ud af ’20 med et overskud 
på 11 mio. kr.

Men alt det – og meget mere – kan du læse om i 
vores årshæfte, hvor vi i tekst og billeder fortæller lidt 
mere om, hvad der skete i Baldersbo i året der gik.

God fornøjelse – og velkommen indenfor i Balders-
bo. Ballerups største boligselskab.

Baldersbo fyldte
75 år
I ’21 fyldte Baldersbo 75 år. Det var tidligere borgmester 
Ove Hansen, som i 1945 tog initiativ til at oprette Bal-
dersbo. Efter krigen stod kommunen foran en stor ud-
vikling. Mange ønskede at forlade de københavnske 
(slum)lejligheder og komme ud i nye boliger med facili-
teter som toilet og altan – og masser af grønne områder.

Gennem tiden har Baldersbo stået for noget af det 
mest moderne og funktionelle byggeri i kommunen, 
men også på landsplan har boligselskabet sat sine spor.

Vores afdeling 10 og 12 var med til at lægge grund-
stenen til, hvordan man byggede i 60’erne i hele lan-
det. Modulbyggeriet blev bl.a. udviklet på Baltorpvej 
og i Hede-Magleparken. Det var også her, man for før-
ste gang begyndte at tale om standardmål for fx vindu-
er og døre i alment byggeri. Man ønskede nemlig at få 
lavet så meget som muligt på fabrik, så byggeprisen 
kunne holdes nede – og dermed også huslejen.

Men ’21 blev også året, hvor vi kunne stikke spaden 
i jorden til den længe ventede udvidelse af Plejecenter 
Toftehaven, hvor der opføres 48 boliger på hver 65 
kvm.

I flere år har vi arbejdet med planerne om en større 
renovering af Hedegårdens Butikscenter – og lige in-
den sommerferien stemte beboerne for projektet. Ar-
bejdet går snart i gang og vil være et stort løft af hele 
Hede-Magleparken. Det nye center vil bl.a. byde på 
masser af dagligvarebutikker, cafeer og fitness. Vi tror, 
at centret fremadrettet også vil blive et stort aktiv for 
resten af Ballerup, fordi vi også sætter fokus på bedre 
parkeringsmuligheder ved butikkerne.
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Prøv lige at kigge på billedet her. Er det ikke flot? Motivet med det 
smukke blå julelys er hentet fra altanerne i Eskebjerggård, hvor 
beboerne i både Eskebjerggård og Måløvvang har brugt julen på 
en lille dyst om den smukkeste julepyntede altan eller have.

”Det er faktisk en gammel tradition, som bestyrelsen har taget 
op. December og januar er jo mørke måneder, så vi trænger til no-
get lys og smukt at kigge på. Derfor udskrev vi en lille julekonkur-
rence med lækre præmier til tre vindere. Det var svært at vælge 
for jeg tror, at de fleste beboere har været med i konkurrencen,” 
fortæller Tanja Andersen, der er formand for afdelingen.

Vandt kasse med vin, chokolade og slik
Men det er ikke kun beboerne, der har haft glæde af julebelysnin-
gen ved deres hjem.

”Der ligger et hospice i Søndergårdskvarteret og beboerne dér 
har også kunnet se vores julebelysning. Personalet derovre fortæl-
ler, at det har været til stor glæde for beboerne. Flere andre i nær-
heden har også skrevet til os på Facebook, at de har bemærket vo-
res fine altaner og haver. Og det har godt kunnet betale sig at gøre 
lidt ekstra ud af altanudsmykningen i år. Vinderne, to fra Eske-
bjerggård og en fra Måløvvang, løb nemlig med nogle flotte jule-
kasser med vin, chokolade, julekager og slik,” slutter formanden.

Tanja Andersen lover, at man vil kunne se de flotte lysene alta-
ner og haver til langt ind i januar, så måske du skulle tage turen 
omkring Måløv en af de kommende dage?

But I'll have 
a blue, blue 
Christmas…
Flotte altaner med lys i afdeling 14 skaber 
glæde mange steder i Måløv

4. januar 2021

Billedet er fra de julepyntede altaner
og haver i Måløv, hvor julen er blå og

hvor det ikke kun er beboerne,
der har haft glæde af de mange lys.

”...vi trænger til noget lys 
og smukt at kigge på. Derfor 
udskrev vi en lille 
julekonkurrence med lækre 
præmier til tre vindere.
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På billedet er det teknisk serviceleder Lars Kejser, der 
netop har sat strøm til kølebilen med COVID-19 vacci-
nen.

Så kom vaccinen til 
Baldersbo
Beboerne på Plejecenter Toftehaven var blandt de 
første i kommunen, der blev vaccineret mod Corona. 
Det skete søndag eftermiddag

5. januar 2021

60 beboere og 19 medarbejdere på Plejecenter Tofte-
haven, der ejes af Baldersbo og drives af Ballerup 
Kommune, var søndag eftermiddag nogle af de første i 
kommunen, som blev vaccineret mod Corona. Vaccina-
tionerne på plejecentret blev hen over julen fremryk-
ket med over en måned – og det skabte naturligvis 
glæde blandt beboere og personale.

”Her er en fin stemning. Folk glæder sig. Ja, det er 
faktisk tæt på en feststemning her. Vi har da også be-
stilt pizza og bobler, som vi skal have, når alle er blevet 
vaccineret,” fortæller Annie Andersen, der er plejecen-
terleder på Toftehaven.

Og at dagen var noget helt særligt kunne alle, som 
kom forbi, se. Ved indgangen var der flag og undervejs 
dukkede TV2 Lorry også op for at følge begivenheden.

En dejlig nyhed
Varevognen med den eftertragtede vaccine ankom til 
Toftehaven kl. 16.25 og herefter blev tre grå plastickas-
ser hurtigt bragt indenfor.

COVID–19 vaccinen er følsom overfor temperatur 
og skal opbevares ved minus 70 grader. Det betød, at 
kølevognen med vaccinen hurtigt skulle kobles til 
strøm, da den ankom til Toftehaven. Et arbejde, som 
teknisk serviceleder Lars Kejser stod for.

”Det gik utrolig fint. Doserne blev blandet her, in-
den beboerne og personalet fik vaccinen,” siger Lars 
Kejser, der også selv blev vaccineret. Der var nemlig 
nogle ganske få doser vacciner tilbage, da alle beboere 
og sundhedspersonale var blevet vaccineret, og ingen 
af de ”dyrebare dråber” skulle gå til spilde. Så Lars Kej-
ser og et par stykker mere fik også vaccinen.

”Jeg kunne absolut ingenting mærke. Men nu, da-
gen efter, er jeg øm i skulderen, hvor de stak. Men det 
er jo ingenting,” slutter Lars Kejser.

Direktør for Baldersbo, Søren B. Christiansen, er 
også glad for, at vaccinen er kommet til Ballerup.  Han 
siger ”Det her er en dejlig nyhed og en glædelig begyn-
delse på det nye år. Flere vacciner er kommet til Dan-
mark hurtigere end forventet – og det kommer nu de 
ældste og mest sårbare borgere til gode – ligesom vi 
nu også får vaccineret vores sundhedspersonale.”

Alle, der blev vaccineret, skal revaccineres igen om 
tre uger.

”Her er en fin stemning. Folk 
glæder sig. Ja, det er faktisk tæt på 
en feststemning her. Vi har da også 
bestilt pizza og bobler, som vi skal 
have, når alle er blevet vaccineret,” 
fortæller Annie Andersen, der er 
plejecenterleder på Toftehaven.
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Baldersbo var vært 
for uddeling af 
gratis julemad
Over 200 familier fik gratis mad i Hedegårdscentret 
lillejuleaften

12. januar 2021

Igen i år var Baldersbo vært for uddelingen af gratis ju-
lemad i Ballerup. Det skete fra en af de tomme butik-
ker i Hedegårdscentret lillejuleaften.

”I år har vi delt mad ud til over 200 familier. Det er 
lidt færre end sidste år. Flere, jeg efterfølgende har talt 
med, siger, at de ikke kom på grund af Corona-situatio-
nen. Vi var ellers klar med et Corona-sikkert koncept: 
Vi havde vagter til at sikre afstand. Der var kegler og 
tegnet med kridt alle vegne, så folk kunne se, hvor de 
skulle stå og gå,” fortæller Milo Kjær, der er formand 
for Stop Spild Ballerup.

Julemaden kom fra lokalbutikkerne i hele Ballerup 
og blev afhentet af frivillige, da butikkerne lukkede den 
23. december om aftenen.

”Butikkerne har været meget gavmilde. Vi har fået 
mange ting, der havde udløbsdato i juledagene. Det 
betød, at vi kunne fylde poserne med kød, grønt, smør, 
mælk, pålæg, brune kartofler og juleslik. Men også ju-
lepynt og gran. Vi begyndte at hente mad kl. 18.30 ude 
i butikkerne. Kl. 20.30 var vi færdige og begyndte så 
uddelingen kl. 21. Den sidste pose mad blev uddelt kl. 
22.58, så var der også tomt,” siger formanden.

Et massivt problem
Ifølge Stop Spild Ballerup, så er der desværre et stort 
behov for gratis mad til mange familier i kommunen 
– og ikke kun op til jul.

”Vi har desværre et massivt problem i Ballerup – og 
specielt i disse tider, hvor mange er blevet langtidspar-
keret på grund af Corona. Det er sygemeldte, arbejds-
løse og folk der er psykisk syge,” forklarer Milo Kjær.

Formanden har en drøm om at kunne uddele gratis 
mad en til to gange om ugen i Ballerup – hele året – li-
gesom i nabokommunerne.

”Vi har været i dialog med kommunen, men de har 
desværre ikke kunnet hjælpe os med et sted, hvor vi 
kunne være. Det er ærgerligt. Nu må vi tænke noget 
andet,” lyder det fra formanden, der håber på en pri-
vat samarbejdspartner.

På billedet kan du se et udvalg af de mange ting, som 
butikkerne donerede lillejuleaften.

Findes i 109 byer
Stop Spild Lokalt er stiftet i 2016 af den dengang 
17-årige Rasmus Erichsen. Han startede en Facebook-
gruppe med det formål at få private personer til at 
dele deres overskudsmad med hinanden. Siden da har 
Stop Spild Lokalt været i en rivende udvikling og dæk-
ker i dag 109 danske byer og én enkelt grønlandsk. Alle 
i og omkring Stop Spild Lokalt arbejder 100 procent fri-
villigt. Du kan læse mere på: Stopspildlokalt.dk

Lillejuleaften lagde Stop Spild Ballerup en video ud 
på Facebook. Her kan du se lidt mere fra begivenheden 
i Hedegårdscentret. Det er Milo Kjær, der fortæller. 
Facebook.com/kjaermilo/posts/10219076909294128

”Butikkerne har været meget 
gavmilde. Vi har fået mange ting, der 
havde udløbsdato i juledagene. Det 
betød, at vi kunne fylde poserne med 
kød, grønt, smør, mælk, pålæg, brune 
kartofler og juleslik. Men også 
julepynt og gran.
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Der er masser af læsestof og billeder fra livet i Balders-
bo i magasinet. 

Værs’go – masser af 
inspiration til dig og 
din afdeling
Det nye årshæfte fra Baldersbo er på gaden

18. januar 2021

De fleste forbinder nok 2020 med Corona, nedluknin-
ger og tomme forretninger. Og det fyldte da også en 
del i året, der nu ligger bag os. Men 2020 bød også på 
så meget andet. Det kan du læse om i det nye årshæf-
te fra Baldersbo, som nu er på gaden.

2020 var fx året, hvor over 200 familier hentede 
gratis julemad i den tomme køkkenbutik i Hedegårds-
centret. Baldersbo lagde lokaler til og foreningen Stop 
Spild stod for uddelingen. Du kan også læse historien 
om den nye motionsklub i Skovlunde, der allerede har 
venteliste. Tilbage i Ballerup inviterede bestyrelsen i 
afdeling 10 på Baltorpvej til blokmøder – for at komme 
tættere på beboerne, og det kom der mange gode ide-
er ud af.

Masser af musik
Men selvfølgelig fyldte Corona-pandemien også. Man-
ge arrangementer blev aflyst og fester flyttet. Men al-
lerede i april var Baldersbo og afdelingsbestyrelserne 
klar med et plaster på såret til de mange aflysninger. 
Altan koncerter blev det nye sort. Her kunne beboerne 
mødes – hver for sig – på deres altaner og sammen op-
leve spændende kunstnere optræde på de grønne 
plæner eller parkeringspladser. Baldersbo afviklede 

over 40 koncerter frem til maj. I årshæftet kan du læse 
mere og finde link til flere af musikerne, hvis du vil 
genhøre musikken.

I Baldersbo bor alle til leje, men alligevel ejer alle 
beboerne noget – og det var en god forretning i 2020.

”Vi har forhandlet os frem til nye og bedre priser på 
bredbåndshastigheder. Det kunne lade sig gøre, fordi 
vi selv ejer nettet. Så nu kan vi tilbyde en pakke til un-
der 100 kr., så alle kan være med,” sagde Søren B. Chri-
stiansen, selskabets direktør i juni.

Mange fik huslejenedsættelse
2020 handlede også om husleje. I august kunne selska-
bet nemlig melde ud, at man for 5. år i træk kunne 
sætte huslejen ned. 68 procent af beboerne fik direkte 
huslejenedsættelser, 8 procent en uændret husleje og 
de sidste 24 procent fik en lille huslejestigning. Det var 
særligt udgifter til renovation, ejendomsskatter og for-
sikringer, som trak den forkerte vej og var med til at 
hæve huslejen.

”Årshæftet har de sidste par år været meget popu-
lært. Alle de eksemplarer, som bibliotekerne fik, er ble-
vet udleveret – og vi måtte siden fylde op med flere. 
Jeg håber, at hæftet kan bruges til inspiration for an-
dre. At man kan få idéer til aktiviteter i sin egen afde-
ling – og så er det jo også meget interessant at kigge 
tilbage på alle de aktiviteter, vi har haft i Baldersbo sid-
ste år – på trods af COVID-19. God fornøjelse med læs-
ningen,” siger Søren B. Christiansen.

”Året 2020 i Baldersbo”, som er den officielle titel 
på magasinet, ligger normalt i en trykt udgave ude i af-
delingerne, ligesom det tidligere har kunnet fås på de 
tre biblioteker i kommunen. Og det kommer det også 
til igen, når det hele åbner op. De er trykt og skal blot 
distribueres.

”Årshæftet har de sidste par år 
været meget populært. Alle de 
eksemplarer, som bibliotekerne fik, er 
blevet udleveret – og vi måtte siden 
fylde op med flere
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På billedet er det Lars Kejser foran varevognen med vaccinerne.

Beboere og ansatte 
på Plejecenter 
Tofte haven er 
vaccineret for 
2. gang
”Jeg er øm i hele kroppen. Men jeg har det rigtig fint 
med vaccinationen,” fortæller teknisk serviceleder 
efter søndagens vaccine

26. januar 2021

Søndag eftermiddag var helt speciel på Plejecenter 
Toftehaven i Ballerup. Her fik beboere og ansatte nem-
lig 2. og sidste vaccinedosis mod COVID-19.

Til dato er 26.702 mennesker i Danmark blevet fær-
digvaccinerede og i den statistik tæller Toftehaven alt-
så med.

Beboere og ansatte fik deres første indsprøjtning 
søndag den 3. januar under stor mediebevågenhed, 

”Jeg kunne ingenting mærke. 
Dagen efter var jeg lidt øm i 
skulderen, hvor de havde stukket, 
men det var ingenting.

fordi plejecentret var et af de første steder i kommu-
nen, hvor man tilbød vaccinen.

En af dem, som stod i vaccinationskøen, var teknisk 
serviceleder Lars Kejser, som til daglig også arbejder i 
Toftehaven.

Føles som influenza
”Jeg kunne ingenting mærke. Dagen efter var jeg lidt 
øm i skulderen, hvor de havde stukket, men det var in-
genting,” sagde Lars Kejser efter den 1. vaccineind-
sprøjtning. 2. gang har taget lidt mere på kræfterne.

”Nu føles det fuldstændig som om jeg har influen-
za. Det har jeg altså ikke, men kroppen er begyndt at 
danne antistoffer, og det er også normalt at man får 
lidt feber. Jeg er øm i hele kroppen,” siger Lars Kejser, 
der dog glæder sig over at være vaccineret.

”Men det kommer ikke til at betyde det store for 
min hverdag lige nu. I princippet kan jeg jo stadig bære 
smitten videre, selv om jeg selv er vaccineret. Så 
mundbind og alle forholdsreglerne gælder stadigvæk. 
Men jeg har det rigtig fint med at være blevet vaccine-
ret. Jeg håber også, at alle andre vil tage imod tilbud-
det, når det kommer til dem,” slutter Lars Kejser.

Plejecenter Toftehaven ejes af Baldersbo og drives 
af Ballerup Kommune.
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Hen over foråret skal direktion og 
medarbejdere diskutere, om 
Baldersbo skal etablere faste 
hjemmearbejdspladser for perso
nalet

2. februar 2021

Der er nye tider på vej i Baldersbo.
COVID-19 har stort set lukket 

administrationskontoret på Præste-
vænget og sendt mange af medar-
bejderne hjem for at arbejde med 
telefon og computer ved spisebor-
det. Herfra har de betjent beboere, 
bestilt varer, lavet regnskab og 100 
andre ting – og sådan vil det fortsat 
være frem til 15. april, hvor Bal-
dersbo formentlig åbner igen.

”Vi når at samle erfaringer sam-
men fra et helt år med nedlukning. 
Mange medarbejdere glæder sig til 
at komme tilbage igen. De savner 
det sociale liv på kontoret og ikke 
mindst den tætte og gode kontakt 
med beboere og afdelingsbestyrel-
ser. Nogen syntes dog også, at det 
er fantastisk med en hjemmear-
bejdsplads. De sparer måske op til 
halvanden time om dagen i trans-
port. Tid, de kan bruge med deres 
børn og familie, løbe en tur eller 
noget andet. Og færre biler på veje-
ne er jo også godt for miljøet,” siger 
Søren B. Christiansen, der er direk-
tør for Baldersbo.

Tænk ansvarligt
Når medarbejderne kommer tilba-
ge, skal de sammen med direktio-
nen vende de erfaringer, de har fået 
med hjemmearbejde. Og måske skal 
der etableres egentlige hjemmear-
bejdspladser.

”Det er vigtigt for mig, at vi tæn-
ker som ansvarlige mennesker – at vi 

tænker på vores medarbejdere. 
Hjemmearbejde kan være godt for 
nogle, men skidt for andre. Vi skal 
ikke trække den sidste dråbe ud af 
vores ansatte. Vi skal respektere 
folks base,” siger Søren B. Christian-
sen og fortsætter:

”I starten frygtede jeg lidt, hvor-
dan det ville gå, når vores medarbej-
dere skulle arbejde hjemme. Jeg var 
usikker på, om de kunne adskille ar-
bejdsliv og familieliv. Men jeg må 
sige, at jeg er blevet positivt overra-
sket.”

Direktøren ser derfor mulighed 
for hjemmearbejde, hvis de ansatte 
ønsker det, men ingen skal forvente, 
at man kan lægge al sin arbejdstid 
derhjemme. En arbejdsplads er også 
et sted, hvor man bygger en fælles 
kultur. Et sted, hvor mennesker mø-
des og i det rum former fremtiden.

”Vi skal heller ikke glemme, at vi 
er en servicevirksomhed, hvor vi le-
ver af at tage os af mennesker. Også 
dette lykkes bedst ved, at man kan 
se folk i øjnene. Nogle vil se mulig-
heden for hjemmearbejde som et 
personalegode. Andre som noget 
negativt, fordi de kommer til at sav-
ne det sociale ved at mødes og ikke 
trives ved at sidde alene. Men nu 
skal vi samle erfaringerne sammen 
og så må vi se,” fortæller Søren B. 
Christiansen.

Et andet ansigt
”Vi skal skabe en fornuftig arbejds-
kultur” er en sætning, som går 
igen, når Søren B. Christiansen for-
tæller om tiden på administrations-
kontoret – efter Corona.

”Vi har ikke lagt os fast på, om vi 
skal have flere hjemmearbejdsplad-
ser – endnu. Det er en beslutning, 
vi tager sammen.”

Flere med hjemmearbejde vil 
også betyde, at administrations-
huset vil få et andet ansigt.

”Vi skal naturligvis have vores 
kontor åbnet igen, så beboere og 
andre kan komme og tale med os. 
Det er helt sikkert. Man kommer 
ikke til at møde en låst dør. Men 
spørgsmålet er jo også, om vi får 
brug for så meget plads, som vi har 
i dag. Hvis der er færre på kontoret, 
så kan der jo også blive langt mel-
lem dem, som er tilbage – og har vi 
lyst til det?

Andre steder har man ikke en 
fast plads, men slår sig ned med sin 
computer, der hvor man har lyst – 
eller hvor der er et ledigt bord. Det 
kan jeg ikke se for mig i vores orga-
nisation, så også kontorets indret-
ning på sigt skal overvejes.

COVID-19 ville vi gerne have 
undværet, men det har været med-
virkende til, at vi er begyndt at se 
ting og sammenhænge på en an-
den måde. Og det tror jeg er sundt 
ind i mellem” slutter Søren B. Chri-
stiansen.

På billedet er det Baldersbos direk-
tør Søren B. Christiansen, som er 
parat til at diskutere, om medarbej-
derne skal have permanente hjem-
mearbejdspladser.

Efter Corona:
Er hjemmearbejde kommet for at blive?
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Må jeg holde 
her?
Vind og vejr har gjort det svært at 
se de mørke fliser, som omkranser 
parkeringsbåsene på Baltorpvej. 
Flere forsøg bl.a. med refleksbrik
ker og markeringssøm gik ikke, 
men nu er der fundet en løsning

10. februar 2021

Det begyndte egentlig tilbage i efter-
året og vinteren ’18. Flere af bebo-
erne i afdeling 10 på Baltorpvej hen-
vendte sig til bestyrelsen, fordi de 
havde svært ved at se parkeringsbå-
sene, der hører til bebyggelsen.

”Parkeringsbåsene er markeret 
med en mørkere flise. Men vind og 
vejr har gennem tiden taget farven, 
så man ikke længere har kunnet se, 
hvor man skulle parkere og særligt, 
når det er mørkt. Det har givet pro-
blemer, fordi nogle af beboerne 
ikke har holdt så tæt, som man fak-

tisk kan – og det har givet os færre 
p-pladser,” siger Jane Hyldnæs, der 
er formand for afdelingen.

Et rådgivningsfirma blev sat på 
sagen, og man blev enige om at lave 
et forsøg med søm påsat refleksstri-
ber i stedet for løsningen med de 
mørke fliser.

Har diskuteret æstetik
”Det viste sig, at reflekserne faldt af 
og derfor ikke var til den store 
hjælp. Efterfølgende prøvede vi at 
løse problemet med markerings-
søm, som var afprøvet i afdeling 5 
og 9, men det fungerede ikke rig-
tigt,” forklarer formanden.

Efter flere forsøg med marke-
ringssøm drøftede afdelingsbesty-
relsen med Baldersbo muligheden 
for at få malet båsene op med hvid 
refleksmaling.

”Det har vi så også lavet et for-
søg med ved blok 45 og 46. Og re-
sultatet er vi godt tilfredse med. Så 
nu har vi besluttet, at få hvidmalede 
parkeringspladser i hele afdelin-
gen,” siger Jane Hyldnæs.

Bestyrelsen og Baldersbo har 
også diskuteret æstetikken under-
vejs, for parterne er enige om, at 
der skal være pænt inde som ude.

”Indrømmet. Det er måske ikke 
den kønneste løsning, men det skal 
jo også være funktionelt,” slutter 
formanden.

Afdelingen på Baltorpvej råder 
over 275 parkeringspladser.

På billedet er det afdelingsformand 
Jane Hyldnæs foran en af de for-
søgsparkeringsbåse, der er blevet 
malet med hvid refleksmaling. De 
øvrige båse males op hen over for-
året.

Fastelavns
fest med 
foto
konkurrence
Børn og voksne i sjove og kreative 
udklædninger. Se billeder på 
Facebook eller i vinduerne ved 
Hedegaven

17. februar 2021

Fredagens fastelavnsfest i Hedega-
ven i Hede-Magleparken var i år 
noget anderledes end den plejer. 
Corona-situationen betød, at 
beboer projektet ikke kunne holde 

sin egen og festlige fastelavn 
– præcis som de plejer.

”Vi holdt vores fastelavnsfest 
sammen med skolen og fritids-
hjemmet. Her deltog alle børn fra 
0. til 4. klasse. Vi var udendørs og 
hver klasse havde sin egen tønde. I 
alt deltog ti klasser,” fortæller Mi-
kala Rossing, der er projektleder i 
Hedegaven. Selv om fredagen bød 
på isende kulde var langt de fleste 
børn klædt ud og hyggede sig med 
tøndeslagning, boller og cacao.

Billeder udstilles
Selv om Hedegavens egen faste-
lavnsfest var aflyst, så blev børnene 
ikke snydt for at optræde i deres 
kreative kostumer. I år havde bebo-
erprojektet nemlig valgt at afvikle 
en billedkonkurrence. Her kunne 

børn og voksne sende et foto ind, 
hvor de optræder i deres faste-
lavnskostume.

”Vi har fået mange sjove bille-
der. Kreativiteten er stor. Maria på 
ni år er fx en karrusel og Victoria en 
flot cacaomælk. Vi udstiller alle bil-
lederne i vinduerne ved Hedegaven 
og på vores Facebook side,” siger 
Mikala Rossing.

Alle deltagerne i foto-konkur-
rencen vinder slik.

Her er flotte 
Victoria i sit 
Mathilde
cacao-
mælks- 
kostume.
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Afdeling 14 slås 
med affaldet 
– fra andre
Folk udefra dumper deres affald i 
Eskebjerggård og Måløvvang

24. februar 2021

Madaffald, papkasser og plastic – og det 
hele blandet godt og grundigt sammen.

Mængden af affald er stigende i afde-
ling 14 i Måløv. Men det er nu ikke fordi, at 
beboerne smider mere ud. Affaldet kom-
mer nemlig udefra.

”Det begyndte vel i september og okto-
ber sidste år. Flere af beboerne havde set, 
at der kom folk udefra og smed affald i vo-
res containere – og det gjorde de så besty-
relsen opmærksom på. Vi sagde til beboer-
ne, at hvis de så folk komme med affald, så 
skulle de tage en pæn snak med dem og 
sige, at de ikke er velkomne her med deres 
affald,” fortæller Tanja Andersen, der er 
formand for afdelingen.

Det er dyrt og besværligt at komme af med sit affald, så måske er 
det derfor at nogle er begyndt at bruge afdeling 14 som skralde-
spand?

” Folk hopper ind over. De 
kører op til affaldsgården, så 
står de oppe på deres biler og 
hopper ind over med affald. 
Eller også smider de det bare 
udenfor. Det er vi virkelig 
trætte af.

Anbefalingen fra bestyrelsen gik også på, at man kunne tage et 
foto af nummerpladen på den bil, som kom med skrald. Billedet kun-
ne så efterfølgende afleveres på ejendomskontoret.

Lokal handlende kom med pap
”Det er jo en del af vores huslejepenge, der går til renovation. Prisen, 
vi betaler, er for en bestemt mængde affald. Hvis vi så pludselig be-
gynder at have mere affald, fordi andre begynder at bruge vores con-
tainere, så kan vi komme ud i, at huslejen stiger, fordi prisen hos Vest-
forbrænding også stiger. Dette gælder også, hvis ikke vores affald er 
sorteret rigtigt ” forklarer formanden.

Det er fortsat uklart, hvem der bruger afdeling 14 som skralde-
spand. Men en bruger har bestyrelsen dog talt med.

”Det var en lokal handlende, som kørte al sit pap herop. Det fik vi 
heldigvis en god snak om – og nu sker det ikke mere. Men andre kom-
mer fortsat, ikke hver dag, men i perioder” siger Tanja Andersen.

Folk hopper ind over
I afdeling 14 er der affaldsgårde, som kræver en nøgle for at komme 
ind til affaldscontainerne, så hvordan kommer uvedkommende ind?

”Folk hopper ind over. De kører op til affaldsgården, så står de 
oppe på deres biler og hopper ind over med affald. Eller også smider 
de det bare udenfor. Det er vi virkelig trætte af,” slutter formanden.

Og en anden, som er træt af andres affald, er afdelingsinspektør 
René Nørst.

”Det er møgirriterende. Det flyder nogle gange med alt muligt. 
Almindeligt affald og nogle gange også byggeaffald. Vi bruger meget 
tid på at sortere det og rydde op. Hvis det fortsætter, så kan video-
overvågning måske blive en løsning,” siger han.
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Flere aktiviteter 
i Hedegaven
Beboerne i Hede-Magleparken kan nu 
tilmelde sig nye gå-hold, en skattejagt, et 
løbeprogram – og så er der mulighed for 
at bytte et gækkebrev til et påskeæg

2. marts 2021

Risikoen for at blive smittet med Corona er 
lille, hvis man dyrker udendørs aktiviteter. 
Det siger den seneste forskning – og det 
kommer i høj grad beboerne i Hede-Magle-
parken til gode. Her er beboerprojektet He-
degaven nemlig klar med en række nye 
udeaktiviteter frem mod påske.

Hver tirsdag er der mulighed for at kom-
me i form til sommeren. Nye gå-hold star-
ter nemlig op. Hvert hold har maks. fem 
deltagere, så tilmelding er nødvendig. Du 
kan ringe til Mikala Rossing, hvis du vil med 
ud at gå. Hun træffes på telefon 3076 1825.

” Påsken bliver jo noget 
anderledes i år. Men ingen 
skal snydes for et påskeæg.

”Vi er også klar med en skattejagt, hvor man kan lære området 
bedre at kende. Vi har lavet tre skattejagtsruter med 25 til 50 po-
ster. Skattejagten er illustreret med billeder fra området. Man kan 
få ruten udleveret her i Hedegaven, eller finde den på vores Face-
bookside. Siden hedder Beboerprojektet Hedegaven,” siger Mikala 
Rossing, der er projektleder.

Byt et gækkebrev for et påskeæg
Hedegaven er også klar med en hjælpende hånd til beboere, som 
gerne vil ud at motionere med løbetræning. Et super godt 
12-ugers begynderprogram vil helt sikkert være en god start på 
foråret og den kommende sommer. Du kan få programmet udleve-
ret i Hedegaven. Og i beboerprojektet lover de, at det er et pro-
gram, hvor alle kan være med.

”Påsken bliver jo noget anderledes i år. Men ingen skal snydes 
for et påskeæg. Vi vil derfor gerne opfordre børn og voksne til at 
lave et flot gækkebrev til os. Gækkebrevene hænger vi op i vores 
vinduer i Hedegaven. Når man kommer med sit gækkebrev, bliver 
det byttet til et påskeæg. Sidste frist er 25. marts,” fortæller Mika-
la Rossing.

Hedegaven har desuden fortsat sundhedscafé om torsdagen, 
hvor alle kan booke en tid til et sundhedstjek hos en sygeplejerske. 
Du kan bestille tid på telefon 2024 0894.

I Hedegårdscentret kan du også blive testet for Corona hver 
onsdag i lige uger fra kl. 15.30 til 21. Her skal du bare møde op.

På fotoet kan du se figuren LoveBuster, 
der står i Hede-Magle parken. Om den også 

er med i skattejagten kan du finde ud af, 
hvis du kigger nærmere på skattekortet.
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Ny legeplads i 
Ringtoften
Stort klatretårn er klar i midten af april

9. marts 2021

Et gammelt legehus og to slidte vippedyr 
sendes på pension her i foråret. Legered-
skaberne har i mange år underholdt børne-
ne i afdeling 9 ud for Ringtoften nr. 97 i 
Skovlunde, men nu er det altså snart slut. 
Det fortæller afdelingsinspektør Jesper Ju-
rik.

”Den gamle legeplads er blevet slidt og 
dyr at vedligeholde, så derfor bygger vi en 
ny. Vi piller selv den gamle ned, og så kom-
mer legepladsproducenten Kompan og op-
sætter en ny i uge 15. Den nye legeplads er 
et helt nyt koncept, som vi har indkøbt i 
samråd med bestyrelsen,” siger afdelings-
inspektøren.

Når den nye legeplads kommer op, er 
der stor fokus på sikkerheden.

”Vi kommer til at køre en ugentlig in-
spektion. En gang om måneden river eller 

”Jo længere tid børn leger, jo flere nye 
lege finder de på. Det kan være ”jorden er 
giftig”, der giver børn mulighed for at udvikle 
sine fysiske kompetencer og sociale 
færdigheder

Sådan ser det nye legetårn ud. Det bliver opsat i midten af april. 
Foto: Kompan.

fræser vi underlaget, så det hele tiden er blødt. Hver tredje måned 
har vi en større gennemgang af hele legepladsen, og endelig så bli-
ver legepladsen efterset af en uvildig legepladsinspektør en gang 
om året. Vi følger også op med et kontrolskema så vi fx hele tiden 
kan se, hvilke reservedele der er bestilt,” forklarer Jesper Jurik.

Ved afdeling 9 er der i alt fem legepladser. Med den kommen-
de renovering har afdelingen fået udskiftet legeredskaberne på de 
tre.

Jorden er giftig-leg
Den nye legeplads er et firdobbelt legetårn, hvor man kan gå arm-
gang – og den vil helt sikkert blive en magnet for børn, der vil klat-
re, balancere og tumle. Variationen i legemulighederne gør tårnet 
til et tilflugtssted for ældre børn. Det transparente design gør det 
også muligt at se alle de andre børn lege, og det stimulerer den 
sociale interaktion og positive konkurrence, der får legen til at vare 
længere.

”Jo længere tid børn leger, jo flere nye lege finder de på. Det 
kan være ”jorden er giftig”, der giver børn mulighed for at udvikle 
sine fysiske kompetencer og sociale færdigheder. De forskellige 
netstrukturer og balanceudfordringer udvikler børns smidighed, 
balance og krydskoordination, samtidig med at det giver børnene 
mulighed for at lege sammen i grupper,” siger Nanna Simone An-
dersen fra Kompan.

Der er forskellige måder at komme op i tårnet på bl.a. er der 
trappetrin og en skrå klatrevæg, der gør det muligt for børn i for-
skellige aldersgrupper og med forskellige færdigheder at komme 
til tops.
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Gadeteater og 
musik på vej i 
Hede-Magle
parken
Beboerprojektet Hedegaven har fået 
penge til arrangementer hen over somme
ren og efteråret

15. marts 2021

”Vi har jo stor erfaring 
med udendørs aktiviteter, og 
det er jo et fantastisk middel 
til at samle folk på tværs af 
generationer og kulturer.

På billedet er det Ballerups egen trubadur, 
Sebastian Dahl, der spiller. Sebastian har 

tidligere optrådt ved de populære 
altankoncerter i Hede-Magleparken.

50.000 kr. så mange penge har beboerprojektet Hedegaven netop 
modtaget fra Kulturministeriet. Beløbet skal bruges til kulturelle 
oplevelser som gadeteater og friluftskoncerter for beboerne i 
Hede- Magleparken.

”Vi har lavet et samarbejde sammen med Passage Gadeteater, 
der er en del af Helsingør Teater. Vi påtænker to forestillinger og 
helst på plænen ved skolen. Musikken, vi præsenterer, bliver i 
samarbejde med Mere Monitor – og gerne som rigtige to-timers 
koncerter rundt i gårdene. Det hele afhænger imidlertid af forsam-
lingsforbuddet og hvor mange, vi må samles. Kan vi ikke samles 
mere end 5 eller 50, så vil vi nok forbedrede en række altankon-
certer i stedet for. Det var jo også en stor succes sidste år med de 
koncerter,” siger Mikala Rossing, der er projektleder i Hedegaven.

Maleri og byggeri
Projektet, der hedder ”Kultur i det fri”, forventes at nå ud til alle 
ca. 4.000 beboere i Hede-Magleparken.

”Vi har jo stor erfaring med udendørs aktiviteter, og det er jo et 
fantastisk middel til at samle folk på tværs af generationer og kul-
turer. Tidligere har særligt børnefamilier og folk udenfor arbejds-
markedet været nysgerrige overfor vores tidligere arrangementer, 
der har handlet om maleri, byggeri, teater, koncerter og mad,” for-
tæller projektlederen.

Projektet handler dog ikke alene om at skabe en god koncert 
eller en spændende teaterforestilling. Det handler også om at 
forebygge ensomhed.

Ufarligt at droppe forbi
Mikala Rossing forklarer: ”Gennem kulturelle oplevelser skaber vi 
mulighed for, at beboerne kan mødes på en uforpligtende måde i 
det fri og få oplevelser sammen med andre, både tæt på scenen 
eller ude på sidelinjen. Beboerne mødes og der skabes rum for at 
mødes på tværs af alder, køn og kultur. Vi har erfaret, at det er 
ufarligt på den måde at droppe forbi og har set en bred gruppe af 
beboere benytte vores aktiviteter i det fri. På den måde kan vi 
være medvirkende til at forebygge ensomhed.”

Der er endnu ikke dato på de forskellige arrangementer. Men 
du kan følge projektet på Hedegavens Facebook-side.

13

2021



Der er godt nyt til de legesyge i Skovlunde. En ny legeplads er 
nemlig på vej i afdeling 5, som tæller Bybuen og Ringtoften.

”Den gamle plads er over 25 år gammel og snedkerbygget. Og 
selv om den er solidt bygget, så er den altså slidt nu,” fortæller af-
delingsinspektør Jesper Jurik.

De nye legeredskaber kommer fra legepladsfabrikanten Kom-
pan, der også er leverandør af et klatretårn, der opsættes i afde-
ling 9 i næste måned.

”Man kan sige, at de to legepladser kommer til at ligne hinan-
den. Tårnet her i afdeling 5 får dog også et rør, man kan klatre 
igennem. Røret har været et ønske fra afdelingen,” siger afdelings-
inspektøren.

Nyt solsejl
Den nye legeplads, der kommer til at ligge ud for Ringtoften 33, 
kommer også til at indeholde et nyt legehus og en redegynge. En-
delig bliver der også plads til et helt nyt solsejl, så de voksne kan 
sidde i skyggen mens børnene leger.

”På et tidspunkt overvejede vi at lave to store legepladser her-
ude. Men ideen blev droppet igen. Vi vil holde på den nærhed, der 
er mellem gårdene, og fortsætter derfor med at hver gård har sin 
egen legeplads. Undervejs har vi også gjort os umage for at finde 
legeredskaber, der tiltaler måde små og store børn,” forklarer Jes-
per Jurik.

Den gamle legeplads kan bruges påsken med, men så er det 
også slut. Tirsdag den 6. april begynder Baldersbo nemlig at rive 
den ned. Ugen efter starter Kompan opsætningen af de nye lege-
redskaber. Arbejdet forventes at tage en uges tid.

Endnu en ny 
legeplads 
skyder op i 
Skovlunde
25 år gammel legeplads takker af. En ny står 
klar efter påske

22. marts 2021

Sådan ser det nye legetårn ud. De nye lege-
redskaber kommer fra legepladsfabrikan-
ten Kompan.

”På et tidspunkt 
overvejede vi at lave to store 
legepladser herude. Men 
ideen blev droppet igen. Vi vil 
holde på den nærhed, der er 
mellem gårdene.
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400 familier 
hentede gratis 
mad i Hede
gårdscentret
Lokale butikker støttede gratis madudde
ling 31. marts og 3. april – og Baldersbo 
lagde hus til – igen

7. april 2021

To tons kød. Et tons mælkeprodukter og 4.000 pakker brød. Dertil 
kommer flere tons grøntsager, lidt slik og alt muligt andet. I alt del-
te foreningen Stop Spild Ballerup syv tons mad ud den 31. marts 
og 3. april i Hedegårdscentret, hvor over 400 familier var mødt 
frem for at hente lidt ekstra mad til påskedagene.

”Det gik over al forventning. Alle blev utroligt glade for poserne 
med mad, som vi kunne dele ud. Men arrangementet kunne også 
kun lade sig gøre, fordi vi var omkring 80 frivillige på arbejde. Det 
betød også meget, at Mikala Rossing og Behnood Fonoudi fra be-
boerprojektet Hedegaven var til stede. De kender jo mange af fa-
milierne. Det var en kæmpe hjælp, vi fik fra Hedegaven igen,” siger 
Milo Kjær fra Stop Spild Ballerup.

Mad til Mændenes Hjem og Kvindehjemmet
Og selv om der var mange mennesker omkring Hedegårdscentret 
for at hente gratis mad, så forløb arrangementet meget fint. Det 
siger Mikala Rossing, der er projektleder i Hedegaven.

”Vi skulle jo overholde alle Corona-reglerne, så der var tegnet 
kridtstreger på gulvene i den tidligere sengebutik i centret, hvorfra 
maden blev uddelt, så vi kunne holde afstand. Derudover var der 
masser af håndsprit og rengøring undervejs. Der var også frivillige 
vagter, der hjalp folk. Jeg synes, det var en stor succes.”

Maden, der blev uddelt, kom fra Rema 1000 i Hedegårdscen-
tret, Meny i Ballerup, Coop, Netto og Konditorbageren i centret.

”Vi havde faktisk mad i overskud. Det har vi aldrig prøvet før. 
Men det betød, at vi også kunne bringe mad ud til Mændenes 
Hjem og Kvindehjemmet i København, da vi lukkede i Hedegårds-
centret,” siger Milo Kjær.

Alletiders idé
I Baldersbo glæder direktør Søren B. Christiansen siger over, at bo-
ligselskabet igen kunne være med til at støtte den gode sag ved at 
lægge hus til maduddelingen, præcis som man også gjorde til jul.

”Jeg synes, det er alletiders ide. Familier i Ballerup, der måske 
ikke har så mange penge, kan komme og hente gode madvarer fra 
vores lokale butikker. Tanken om, at vi hjælper hinanden lokalt, sy-
nes jeg er rigtig fin, så derfor bakker vi naturligvis op og støtter 
med det, vi nu engang kan,” siger han.

”Vi havde faktisk mad i 
overskud. Det har vi aldrig 
prøvet før. Men det betød, at 
vi også kunne bringe mad ud 
til Mændenes Hjem og 
Kvindehjemmet i København, 
da vi lukkede i 
Hedegårdscentret.

Billedet er fra påskens maduddeling 
i Hedegårdscentret, hvor den gamle 
sengebutik var omdannet til køkken.
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Vejret forsinker nye 
legepladser
Håndværkerne kommer først i uge 17 og sætter 
legepladserne op i Skovlunde

14. april 2021

De skulle egentlig have stået der nu: De to nye lege-
pladser i afdeling 5 og 9 i Skovlunde. En tur forbi områ-
det vil imidlertid hurtigt afsløre, at pladserne er næ-
sten tomme, et par gynger er tilbage. De gamle 
legepladser er revet ned af ejendomsfunktionærerne i 
Baldersbo, men de nye klatretårne, hvor man bl.a. kan 
gå armgang, være i klatrerør, udforske legehuse og 
komme højt til vejrs i redegynger, mangler fortsat.

De nye legepladser har Baldersbo købt hos lege-
pladsfabrikanten Kompan, og det er også dem, der skal 
komme og sætte de nye legepladser op.

Efter planen skulle arbejdet være begyndt i denne 
uge, men vejret har altså udskudt opsætningen i 14 
dage.

”Vejret er jo blevet godt. Men det har været skidt 
indtil nu – og det har forsinket Kompan andre steder, 
hvor de arbejder. Derfor kan de først komme til os om 
14 dage,” siger afdelingsinspektør Jesper Jurik.

Sikkerheden vigtigst
I afdeling 9 glæder formanden, Birger Jensen, sig til 
den nye legeplads.

”Det er jo ærgerligt, at legepladsen bliver forsinket, 
men vi glæder os til den står færdig. Sidste år fik vi en 
ny legeplads for de helt små. Den, der kommer, er for 
de mellemste børn. Til næste år skal vi så have en til de 
store. Den kommer til at være mellem blok C og D. Alle 
vil jo gerne have det hele, men det kan vi altså ikke ef-
terkomme. Så må børnene besøge hinanden mellem 
blokkene, hvor legepladserne er,” siger formanden og 
fortsætter:

”Børnenes sikkerhed har været det vigtigste, da vi 
skulle kigge på nye legepladser – og med Kompan har vi 
fundet en virksomhed, som har et stort fokus på sikker-
heden. At vi så også sparede næsten 60.000 kr., fordi de 
havde et godt tilbud til os, gør jo heller ikke noget.”

Det tager ca. en uge for håndværkerne at opsætte 
de nye legepladser.

På billedet er det ejendomsfunktionærerne Lars, Ras-
mus og René, der er i gang med at pille den gamle le-
geplads i afdeling 5 fra hinanden. Den nye kommer i 
slutningen af april. Foto: Jesper Jurik.

”Til næste år skal vi så have en til 
de store. Den kommer til at være 
mellem blok C og D. Alle vil jo gerne 
have det hele, men det kan vi altså 
ikke efterkomme.
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Nu kan vi snart 
ses igen
Fra den 6. maj er der igen åbent i klubber 
og fælleslokaler i Baldersbo

21. april 2021

”Jeg kan se, at folk er begyndt at komme 
ud af deres huler igen. Flere mødes, med 
afstand, på vores legepladser. Det er super 
dejligt,” sådan siger Marianne Wisén, der 
er formand for Baldersbo.

Hun glæder sig derfor også over, at Bal-
dersbo begynder at åbne mere op i de 
kommende uger.

Fra den 6. maj må vi være 25 personer 
indenfor. Det betyder, at klubberne igen 
kan åbnes – hvis altså man kan overholde 
afstandskravet på to meter. De ansvarlige 
for klubberne har ansvaret for at lave 
bordopstilling, så kravene kan overholdes.

”Jeg synes det er dejligt, vi kan komme i 
gang igen. Det har været en lang, men 
nødvendig nedlukning. Beboerne har virke-

lig taget det pænt og alle har opført sig ansvarligt. Det er mit ind-
tryk, at langt de fleste har accepteret nedlukningerne i Baldersbo. 
Jeg har i hvert fald ikke fået nogen klager, ” siger formanden.

Savner fællesskabet
Fra den 6. maj vil det også være muligt at afholde arrangementer i 
fælleshusene. Her gælder de samme afstandskrav som for klub-
berne.

”Jeg tror, at der er mange, der savner fællesskabet. Være sam-
men og hygge sig over en frokost. Heldigvis er vi i foråret nu. Det 
giver jo også mulighed for at være mere sammen udenfor i solen,” 
fortæller Marianne Wisén.

Fra den 17. maj er det igen muligt at få personlig betjening på 
alle ejendomskontorerne – og der åbner administrationen på Præ-
stevænget også.

Vi holder øje med smitteudviklingen
”Vi har klaret rigtig meget på telefon og mail, men den personlige 
kontakt er at foretrække for mange af vores beboere, så jeg glæ-
der mig over, at vi åbner kontorerne igen,” forklarer formanden.

Fra den 21.maj fordobles antallet af personer, der må samles til 
50 – og 11. juni løftes tallet til 100 personer. Afstandskravet på de 
to meter gælder dog fortsat.

”Vi håber, at udviklingen nu går i den rigtige retning og snart 
kan se frem til en helt almindelig dagligdag. Vi holder dog fortsat 
skarpt øje med smitteudviklingen, og er klar til at trække i brem-
sen, hvis det går den forkerte vej med smittetallene,” siger Søren 
B. Christiansen, der er direktør for Baldersbo.

”Jeg tror, at der er mange, 
der savner fællesskabet. Være 
sammen og hygge sig over en 
frokost. Heldigvis er vi i 
foråret nu. Det giver jo også 
mulighed for at være mere 
sammen udenfor i solen.

Billedet her er fra en af de mange altan-
koncerter, der blev afholdt sidste forår og 
sommer. Dengang kunne vi kun nyde mu-
sikken og fællesskabet på afstand. Nu er 

der håb om, at vi kan være flere sammen.
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Baldersbo – nu 
på rådhuset, 
biblioteker og 
i kulturhuse
Du kan nu hente årshæftet gratis flere 
steder i kommunen

26. april 2021

Nu kan du endelig få det: Det flotte årsma-
gasin som Baldersbo har udgivet. Magasi-
net, der er på 44 sider, indeholder masser 
af gode historier og billeder fra livet om-
kring afdelingerne i boligselskabet.

Magasinet kan du hente gratis på bibli-
oteket på Banegårdspladsen, i Kulturhus 
Måløv og i Skovlunde Kulturhus, som ende-
lig er åbnet igen.

Som noget nyt kan du også finde maga-
sinet på rådhuset, hvor det ligger i Borger-
service.

På billedet har vi slået op i det nye årshæfte, der er fyldt med gode 
historier til dig.

”Jeg håber, at man kan 
bruge artiklerne til 
inspiration for aktiviteter 
andre steder i kommunen 
eller i andre af vores 
afdelinger.

”Vores årshæfte er blevet meget populært og oplaget for-
svandt hurtigt sidste år,” fortæller Søren B. Christiansen, der er di-
rektør for Baldersbo. Og han tilføjer:

”Magasinet byder også på mange gode historier fra afdelinger-
ne rundt om i hele kommunen. Jeg håber, at man kan bruge artik-
lerne til inspiration for aktiviteter andre steder i kommunen eller i 
andre af vores afdelinger.”

Ny formand
Og ja. Gode historier er der nok af i magasinet. Du kan fx læse om 
en ny motionsklub i Skovlunde, en flot fastelavnsfest i Eskebjerg-
gård og byggeriet af et nyt plejecenter. 2020 var også året, hvor 
Baldersbo gik til filmen og fortalte historien om det gamle gasværk 
på Præstevænget. Du finder også historien om en afdeling, som 
ønskede sig et juletræ!

Årshæftet fortæller også en del om de mange altankoncerter 
som Baldersbo afholdt i skyggen af corona- pandemien. Ja, faktisk 
så blev det til over 50 fantastiske koncerter med spændende 
kunstnere, som beboerne kunne nyde fra deres altaner.

I sensommeren fik Baldersbo ny formand. 80-årige Lene Ras-
mussen sagde pænt farvel efter 11 år på posten. Hendes post blev 
overtaget af Marianne Wisén, der tidligere har været næstfor-
mand.

Alt det – og meget mere kan du glæde dig til at læse mere om, 
hvis du har tid og lyst.

God fornøjelse med magasinet.
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Stor succes med 
gratis bøger i 
Hedegaven
Krimier og børnebøger er populære i Hede-Maglepar
ken. En idé om permanente bogskabe skal drøftes

3. maj 2021

I disse måneder læses der en hel del i Hede-Maglepar-
ken. Børnebøger og voksenforfattere som engelske 
John le Carré og sydafrikanske Wilbur Smith er popu-
lære blandt beboerne. Det fortæller Mikala Rossing, 
der er projektleder i beboerprojektet Hedegaven.

”Først på året fik vi ryddet op i nogle gamle kasser, 
hvor vi fandt en masse bøger. Dem har vi nu sat ud for-
an Hedegaven på et ta-selv bord. Det er hurtigt blevet 
populært og mange beboere kommer forbi for at finde 
en gratis bog. Siden har Hedegårdsskolen spurgt, om vi 
ville have nogle af deres bøger og det sagde vi ja-tak 
til,” fortæller Mikala Rossing.

Og gode, gamle bøger tiltrækker åbenbart flere bø-
ger.

”En beboer kom forbi og spurgte, om vi ville have 
nogle af hendes bøger. Det blev til seks flyttekasser. Jo, 
der er virkelig stor interesse for vores lille gratis-bog-
handel.”

Bøger i skabe?
Ved ta-selv bordet med udgivelser er det specielt bør-
nebøgerne, der er populære – og derfor modtager He-
degaven gerne sjove og spændende bøger til de mind-
ste.

”Med bogprojektet kommer vi også i dialog med 
andre beboere end vi normalt taler med, hvilket vi er 
rigtig glade for,” siger projektlederen.

Mikala Rossing ser gerne, at ideen med ta-selv bø-
gerne bliver permanent.

”Vi flytter jo vores ta-selv bogbord lidt ind og ud – 
alt efter vejret. Jeg kunne godt tænke mig nogle bog-
skabe, der stod permanent rundt omkring i gårdene. 
Så kunne beboerne hente læsestof uanset vejret.”

Ideen vil Hedegaven nu vende med bestyrelsen i 
Hede-Magleparken.

Har du nogle gode og ikke alt for slidte børnebøger, 
du gerne vil af med, så kan du skrive til Mikala Rossing 
på adressen: mr@baldersbo.dk

Billedet er fra Hedegaven, hvor der er godt 
gang i læsningen af de mange gratisbøger.

”Vi flytter jo vores ta-selv bogbord 
lidt ind og ud – alt efter vejret. Jeg 
kunne godt tænke mig nogle 
bogskabe, der stod permanent rundt 
omkring i gårdene.
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Beboerhuset i Skovlunde
gør klar til åbning
Første arrangement er boligselskabets eget repræsentantskabsmøde den 26. maj

10. maj 2021

Der har været tomt, lukket og slukket.
Men nu pusler det derude i Beboerhuset i Skovlun-

de. Trapper vaskes, lamper støves af og borde og stole 
sættes op med tommestok, så afstandskravene kan 
overholdes.

”Der har været noget trist herude. Det må jeg 
sige. Faktisk er det kun min hustru og jeg som har 
været forbi de seneste måneder for at vande blom-
sterne. Nå ja, og så er det jo også anden med sine 
ællinger, der har boet i et af højbedene de sidste tre 
år,” smiler Jan Lildrup, der står for udlejningen af de 
to festlokaler i huset.

I de seneste måneder har Lildrup haft travlt med vi-
skelæderet, og har måtte aflyse den ene fest efter den 
anden.

”Vi har lavet den aftale under coronaen, at folk har 
kunnet booke lokalerne – og aflyse igen – uden om-
kostninger. Men nu begynder det jo heldigvis at lysne 
lidt. Det første arrangement, vi har, er repræsentant-
skabsmødet i Baldersbo. Det er den 26. maj – og vi må 
være 50 mennesker,” forklarer Jan Lildrup.

Næsten alt er udsolgt
Og kalenderen for sommeren ser godt ud for festloka-
lerne. Alle weekender i juni er optaget af mindre arran-
gementer, hvor reglerne om afstand stadig er gældende.

”Jeg har flyttet mange konfirmationer til august og 
september – og næsten alt er udsolgt dér. Oktober er 
også ved at være godt booket op. Jeg tror, at jeg inden-
for de seneste 48 timer har fået 12 seriøse henvendel-
ser fra beboere, som vil låne lokalerne.”

Og det er ikke kun beboerne i afdeling 5 og 9 i Skov-
lunde, der har fået øjnene op for de flotte lokaler lige 
ved stationen.

”Jeg har også i den kommende tid lejet lokalerne ud 
til andre boligorganisationer, som ikke selv har plads til 
at afvikle deres årsmøder. Det får dog ingen betydning 
for vores brugere. Boligorganisationerne er her nemlig 
kun i dagtimerne, hvor der normalt er tomt. Men det 
er jo dejligt, vi kan hjælpe og samtidig tjene lidt penge 
på udlejningen,” mener Jan.

Farvel til krydderurterne
Et år uden arrangementer sætter sine spor i økonomi-
en, og derfor har Beboerhuset opsagt aftalen med 
gartnerfirmaet, der passede træer, krydderurter og 
blomster på tagterrassen.

”Nu passer vi selv det grønne herude. I stedet for 
krydderurter, tænker vi at sætte stedsegrønne planter. 
Krydderurterne kræver utrolig meget pasning, slutter 
Jan Lildrup.

Nye gæster til huset kan i øvrigt glæde sig over bed-
re parkeringsforhold, når de skal til fest. Bag festsalene 
har Baldersbo nemlig etableret 20 helt nye parkerings-
pladser. Pladserne kræver en licens som man får, når 
man lejer lokalerne.

”Jeg har også i den kommende tid 
lejet lokalerne ud til andre 
boligorganisationer, som ikke selv 
har plads til at afvikle deres 
årsmøder.

Beboerhuset har fået nye beboere – og de bor ganske 
gratis – i et højbed på tagterrassen.
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”Vi begyndte jo sidste år på at lave nogle flotte malerier, der 
skulle hænge over vores indgangspartier. Vi skal skabe 30 værker 
og nåede at lave 12, inden corona-krisen lukkede det hele ned. Vi 
har i bestyrelsen besluttet, at de malerier har 1. prioritet – så det 
er det første, vi inviterer til, når vi kan,” fortæller Tanja Andersen, 
der er afdelingsformand.

Alle børn og voksne i afdeling 14 er blevet inviteret til at delta-
ge i udsmykningen af indgangspartierne i afdelingen. Ejendoms-
kontoret har skaffet plader, der kan males på og maling.

Ikke kun for børn
”Vi har besluttet, at vi inviterer over en hel weekend, så vi kan få 
færdiggjort arbejdet. Nogle blev heller ikke helt færdige sidste 
gang med deres maleri – og alle værkerne mangler lak, så de kan 
modstå regn og sne. Vi deler weekenden op således, at dem, som 
allerede er i gang med et maleri, kommer om lørdagen og gør det 
færdigt. Søndag inviterer vi så nye ned for at male. Med opdelin-
gen sikrer vi også, at vi ikke er så mange sammen,” forklarer afde-
lingsformanden.

Arbejdet kommer til at foregå i beboerhuset Æsken.
”Bestyrelsen har besluttet, at det er den fri fantasi, som skal 

bestemme, hvad der kommer op og hænge. Vi tror ikke, at vi kan 
få alle børn med, hvis de fra begyndelsen får at vide, at de kun må 
male fugle eller blomster. Børnene skal synes, det er sjovt, og vi 
tror de vil finde det sejt, at deres maleri hænger over indgangsdø-
ren til deres opgang. Maleriet er dog ikke kun for børn. De voksne 
er også meget velkomne til at komme ned og svinge penslerne,” 
slutter Tanja Andersen.

Der er endnu ikke en dato for færdiggørelsen af malerierne, 
men formanden lover, at alle beboerne får besked i deres postkas-
se i nærmeste fremtid.

Så maler vi 
snart igen
I Måløv kan beboerne nu mødes for at 
færdiggøre 30 malerier til deres opgange

18. maj 2021

De sidder og tripper utålmodigt med fød-
derne. Bestyrelserne rundt omkring i hele 
Baldersbo vil gerne i gang igen. De savner 
de sociale arrangementer. Det fortæller de, 
når vi taler med dem. Og i takt med, at 
samfundet åbner op, er der måske heller 
ikke så langt til gensynet.

I Måløv er bestyrelsen i Eskebjerggård 
og Måløvvang også begyndt at tale sam-
men igen om kommende aktiviteter.

Her over opgangsdørene skal 
de nye malerier hænge. De gamle 

er blevet slidt af vejr og vind.

”Bestyrelsen har besluttet, 
at det er den fri fantasi, som 
skal bestemme, hvad der 
kommer op og hænge. Vi tror 
ikke, at vi kan få alle børn 
med, hvis de fra begyndelsen 
får at vide, at de kun må 
male fugle eller blomster.
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Flot år for 
Baldersbo: 
Overskud i alle 
afdelinger
Boligselskabet kom ud af 2020 med et 
overskud på 11 mio. kr.

27. maj 2021

”2020 var et mærkeligt år. Vi havde så 
mange tanker og ideer – og så kom Coro-
naen,” med de ord åbnede Marianne 
Wisén årets repræsentantskabsmøde i Bal-
dersbo. Mødet foregik i beboerhuset i 
Malmparken, onsdag den 26. maj.

Marianne Wisén, der er formand for 
Baldersbo, var ked af alle de aflyste årsmø-
der og arrangementer rundt omkring i bo-
ligselskabet.

På billedet er det Søren B. Christiansen, direktør for Baldersbo, der 
fremlægger årets regnskab for repræsentantskabet.

”I 2020 fik alle afdelinger et 
overskud. Resultatet ser 
således ud: Afdelingerne 
kommer ud af 2020 med et 
samlet overskud på 10,5 mio. 
kr. og selskabet præsterer et 
positivt resultat på 771.000 kr.

”Men hvis der ikke sker noget med smitteudviklingen, så vil vi i 
år afholde vores årsmøder – og det glæder jeg mig rigtig meget til. 
Corona-tiden har også fået os til at tænke nyt. Sidste sommer af-
viklede vi over 50 altankoncerter – og det kommer vi forhåbentlig 
til at gøre igen. Vi har netop sendt tilbuddet ud til afdelingerne – 
og vi håber, at alle vil være med,” sagde formanden.

Et aktivt år
Men selv om det administrative personale i Baldersbo har arbej-
det hjemme fra det seneste år – og kontorer har været lukket, så 
har 2020 alligevel været et aktivt år i boligselskabet.

”Udbygningen af Plejecenter Toftehaven er i fuld gang, hvor vi 
bygger 48 nye ældre boliger. Vi er også i gang med en større mo-
dernisering af centret i Hede-Magleparken. Ja, vi er faktisk så 
langt, at projektet bliver sendt ud til afstemning hos beboerne i 
næste uge. Og så er 2021 jo også året, hvor Baldersbo bliver 75 år. 
Og i den anledning er vi ved at planlægge fejringen, men det kom-
mer I til at høre mere om senere,” afslørede Marianne Wisén.

Fokus på drift
Gennem de seneste fem år har beboerne i Baldersbo fået husleje -
nedsættelser. En trimning af organisationen, fokus på effektiv drift, 
udlicitering og et vågent øje på bankaftaler og investering er for-
klaringen.

”I 2020 fik alle afdelinger et overskud. Resultatet ser således 
ud: Afdelingerne kommer ud af 2020 med et samlet overskud på 
10,5 mio. kr. og selskabet præsterer et positivt resultat på 771.000 
kr., sagde selskabets direktør, Søren B. Christiansen, da han gen-
nemgik regnskabet.

Selskabets effektivitetstal, der er nøgletal, som gør det muligt 
at sammenligne driften af Baldersbo med andre boligorganisatio-
ner, fortæller også deres eget sprog: Baldersbo er et af de mest 
veldrevne boligselskaber i landet.
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I Hedegaven, der er beboerprojektet i Hede-Magleparken, er 
Mikala Rossing og Behnood Fonoudi sammen med afdelingsin-
spektør Jesper Jensen og bestyrelsesmedlem Hetty Hartwich ble-
vet uddannet demensven-instruktører.

”Uddannelsen er en del af Projekt Rummelighed, som Alzhei-
merforeningen står bag. Ideen er at gøre de almennyttige bolig-
områder mere demens venlige. Det kan på sigt fx være noget med 
flere farver i området, så de demente bedre kan finde hjem,” for-
tæller Mikala Rossing, der er projektleder i Hedegaven.

Nål med et hjerte
I første omgang har projektet dog fokus på, hvordan man bliver en 
god nabo til en demensramt. Hvad skal man gøre og hvordan kan 
man hjælpe?

”Vi har besluttet, at vi gerne vil dele vores viden med andre af-
delinger i Baldersbo. Derfor vil vi gerne komme ud og holde infor-
mationsmøder. På mødet, der måske tager en time, fortæller vi 
om den nyeste viden og kommer med ideer til, hvordan man kan 
hjælpe helt praktisk,” siger projektlederen.

Når man har deltaget i informationsmødet, får man en lille nål 
med et hjerte på. Den er beviset på, at man er demensven.

Mikala Rossing og Behnood Fonoudi kan træffes på telefon 
3076 1825.

Bliv bedre til at 
hjælpe naboer 
med demens
Mikala Rossing og Behnood Fonoudi fra 
Hedegaven er uddannet som demens
ven-instruktører og tilbyder gratis kurser 
til alle afdelinger i Baldersbo

2. juni 2021

Et sted mellem 85.000 og 90.000 menne-
sker lider af demens i Danmark. Og hvert 
år kommer der ca. 8.000 nye til. Sygdom-
men har mange ansigter, men signalerne 
er klare – og oplever du, at din nabo har 
svækket hukommelse, besvær med at ud-
føre velkendte opgaver eller får problemer 
med sproget, så er der grund til at være 
ekstra opmærksom.

På billedet står de nyuddannede
demensven-instruktører.

Fra venstre Mikala Rossing, Jesper Jensen,
Hetty Harwich og Behnood Fonoudi.

”Uddannelsen er en del af 
Projekt Rummelighed, som 
Alzheimerforeningen står 
bag. Ideen er at gøre de 
almennyttige boligområder 
mere demens venlige.
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Godt nyt til alle 
ejere af el-biler: 
Baldersbo 
afsætter fire 
mio. kr. til 
elladestandere
Hovedbestyrelsen ønsker at støtte op om 
den grønne udvikling og tilbyder afdelin
gerne at betale for opsætning af ladestati
oner

10. juni 2021

Har du en el-bil – eller overvejer du at købe 
en? Så er der godt nyt på vej til dig. Hoved-
bestyrelsen i Baldersbo har nemlig beslut-

Billedet er fra parkeringspladsen ved afde-
ling 10 på Baltorpvej, hvor der snart kom-
mer el-ladestandere.

tet at afsætte fire mio. kr. til el-ladestandere i afdelingerne.
”Omregnet betyder beløbet, at der kan komme el-ladestandere 

til to pct. af beboerne i alle afdelinger. Vi skal nu ud og finde en le-
verandør – og fundet en løsning på parkeringen. For vi kommer jo 
til at inddrage noget parkering til ladestationerne. Vi tænker, at 
parkeringspladserne, der har el-ladestationer, bliver udstyret med 
en timebegrænsning, så alle kan komme til,” fortæller Søren B. 
Christiansen, der er adm. direktør for Baldersbo.

Besværligt at lade op
Et par afdelinger i Baldersbo er dog ikke med i ordningen. Det dre-
jer sig om de plejecentre, som Baldersbo ejer, men som kommu-
nen administrerer. Derudover er det Skolehaven, som er et bosted 
for psykisk sårbare og afdeling 28 på Ingevej i Skovlunde. Afdelin-
gen er selskabets mindste og består af 14 mindre parcelhuse.

”Det er unægtelig mere besværligt at lade en el-bil op, når man 
bor i en etageejendom. Med det her tiltag sikrer vi, at vores bebo-
ere også kan støtte op om den grønne udvikling. Priserne på el-bi-
ler er også ved at nå et niveau, hvor flere kan være med. Så vi vil i 
de kommende år helt sikkert se flere beboere med et behov for en 
el-ladestander,” siger Søren B. Christiansen.

Det koster i gennemsnit 50.000 kr. at opsætte en ladestander 
til en el-bil.

Bilsalg stiger med 370 pct.
Ifølge FDM ser salget af nye biler således ud: I 2020 blev der solgt 
198.100 nye biler, hvilket er 12 pct. mindre end i 2019. Af de 
198.100 nye biler, der blev solgt i 20, var de 18.300 plugin-hybrid 
biler. Tallet er en stigning på 370 pct. i forhold til 2019. I 2020 blev 
der også solgt 14.200 nye elbiler. Det er en stigning i salget på 158 
pct. i forhold til 2019.

Den mest solgte el-bil i 2020 var en Tesla Model 3. Ford Kuga 
kommer ind på 1. pladsen, som den mest solgt plugin-hybrid bil.

”Det er unægtelig mere 
besværligt at lade en el-bil 
op, når man bor i en 
etageejendom. Med det her 
tiltag sikrer vi, at vores 
beboere også kan støtte op 
om den grønne udvikling.
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Beboerne siger 
ja-tak: Hedegårdens 
Butikscenter 
bygges om
Renoveringen betyder flere butikker, caféer og 
fitnesscenter. Centret får også en kloakrenovering – 
og så opsættes der solceller på sydgavlen

17. juni 2021

Hedegårdscentret står foran en markant ansigtsløft-
ning. Det har beboerne i Hede-Magleparken netop 
stemt ja til. Centret har gennem flere år kørt med un-
derskud og tomme lejemål. Men det er slut nu.

”Vi har gennem de senere år arbejdet på at realise-
re et projekt, som skal sikre, at vi også i fremtiden vil 
have en ordentlig dagligvareforsyning i området,” siger 
Søren B. Christiansen, der er direktør for Baldersbo.

Med renoveringen bliver der flyttet godt og grun-
digt om i centret. Dagligvarebutikkerne får facade mod 
Hold-an-vej. På den måde kommer de til at være det 
synlige billede ud mod byen, så andre end beboerne 
får øje på indkøbsmulighederne. Der kommer også an-
dre bespisningsmuligheder i området. Tanken er, at de 
skal koncentreres omkring et torv tættest på kirken. Og 
der er allerede indgået en aftale med en restaurantkæ-
de. Det nye center får også plads til et fitnesscenter, li-
gesom en række butikker får mere plads.  Pladsen op-
står, fordi gangarealer og centertorv inde i centret 
inddrages til butiksarealer.

Flere parkeringspladser
I projektet indgår også en aftale med Ballerup Kommu-

ne om, at Baldersbo erhverver en del af Hold-an Vej, 
som ombygges til to spor forbi højhuset. På den måde 
bliver der mulighed for at anlægge flere og bedre par-
keringspladser.

Facaden på centret ændres også, så den kommer til 
at fremstå mere venlig og moderne ud mod resten af 
bebyggelsen. Forholdene for gående får også et løft.

”Det har i mange år været planen og ønsket, at en-
degavlen på højhuset skulle efterisoleres og renoveres. 
Nogle af de penge, som vi tjener på en bedre udlej-
ning, bruger vi til det samt et stort solcelleanlæg på 
sydgavlen. Det vil bidrage med et stort tilskud til for-
bruget af fælles el til ventilation, trappelys og elevato-
rer,” siger Søren B, Christiansen.

Med ombygningen af centret bliver det også muligt 
at få udført den sidste del af kloakrenoveringen ved 
højhus og center.

”Når vi er færdige med det arbejde, så vil alle afde-
linger i Baldersbo, der er opført før 1990 være kloakre-
noveret, hvilket vi kan være godt tilfredse med,” siger 
direktøren.

I gang til efteråret
Baldersbo har i juni måned været til stede i Hedegårds-
centret med plancher og skitser for at fortælle beboer-
ne om de kommende ideer og muligheder. Her har der 
også været mulighed for at stille spørgsmål til renove-
ringen.

”Nu, hvor beboerne har besluttet renoveringen, er 
det kommunalbestyrelsens tur til at kigge på projektet, 
som de skal godkende før vi kan optage realkreditlån til 
arbejdet. Det er vigtigt for mig at understrege, at pro-
jektet ikke betyder højere husleje for beboerne. Tvært-
imod så forventer vi fremadrettet en bedre økonomi i 
centret, der vil være til gavn for beboerne,” slutter Sø-
ren B. Christiansen.

Godkender kommunalbestyrelsen projektet kan ar-
bejdet formentlig begyndes til efteråret.

På billedet kan du se, hvordan Hedegårdscentret ser ud i 
dag. Efter renoveringen vil butikslokalerne blive større, 
fordi man inddrager de mange kvadratmeter gangarea-
ler, der er inde i centret.
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Masser af altan
koncerter på vej
Seks afdelinger har indtil nu sagt ja-tak til en ny 
omgang musik. Første koncert er den 23. juli

22. juni 2021

Er det muligt at sige noget positivt om tiden med coro-
na?

Ja, det er der faktisk. Da det så mest trist ud, op-
fandt Baldersbo nemlig ideen med altankoncerter. Det 
betød, at der sidste sommer blev afholdt over 50 mini-
koncerter rundt om i Baldersbo. Og selv om coronaen 
heldigvis er på retur, så består ideen med altankoncer-
terne. På det seneste møde besluttede hovedbestyrel-
sen i Baldersbo nemlig at afsætte penge, så der igen 
kan strømme musik og sang op mod altanerne.

”Indtil videre har seks afdelinger sagt ja-tak til til-
buddet. I nogle afdelinger er der flere koncerter, så på 
nuværende tidspunkt har jeg 14 jobs i kalenderen,” si-
ger Andreas Langvad.

Den talentfulde musiker vil nok være kendt af man-
ge. Han spillede nemlig ved flere af altankoncerterne 
sidste år – og nu er han tilbage.

Kom ned på plænen
”Vi er ikke færdige med planlægningen endnu, men jeg 
er ret sikker på, at der kommer flere koncerter til. Før-
ste koncert er i afdeling 8 den 23. juli kl. 15,” fortæller 
musikeren.

Reglerne for, hvordan og hvor mange der må sam-
les, er ændret. Det betyder, at beboerne gerne må 
komme ned på plænerne, hvor Andreas spiller.

”Det har været specielt at spille altankoncerterne 
sidste år. Jeg fornemmede publikum, men havde svært 
ved at se dem. Mange havde heldigvis sat flag og ballo-
ner op på deres altaner, så det også var lidt festligt at 
kigge på. Det var også spændende at spille for et publi-
kum, der måske ikke ville dukke op til en almindelig 
koncert eller fredagsrock i Tivoli,” siger Andreas Lang-
vad.

Egne sange – men Larsen er også med
Medierne siger: Der er fuld smæk på charmen, når 
Langvad optræder.

Den unge popsanger/sangskriver har taget et kvan-
tespring inden for musikbranchen. Man kender ham 
som den sympatiske fyr med guitar og en sprød umi-
skendelig stemme, der rummer alt fra fine falsetter til 
rå styrke. På kort tid er det lykkedes ham at skabe et 
solidt navn – med flere singler i radioen og et medri-
vende live-act. Langvad har været landet rundt på ad-
skillige musikscener, og i år er han klar med endnu fle-
re medrivende sange og fortællinger.

”Jeg dukker op med mit eget materiale, men jeg lo-
ver også, at der fx er Kim Larsen og Tommy Seebach på 
programmet. Lige nu tænker jeg, at 60 procent af kon-
certerne bliver covernumre. De sidste 40 procent er 
mine egne,” slutter Andreas Langvad.

Hvis du har lyst til at lytte til Langvads musik, så kan 
du bl.a. finde det på YouTube.

Vi håber, at vi her på siden kan bringe en komplet 
koncertoversigt i næste uge.

På billedet er det Andreas Langvad, der indtil videre er 
klar til 14 koncerter i Baldersbo.

”Jeg dukker op med mit eget 
materiale, men jeg lover også, at der 
fx er Kim Larsen og Tommy Seebach 
på programmet.
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”Vejret viste sig fra sin bedste side, da Andreas spillede. Nogle 
beboere havde åbnet vinduerne, andre sad i egen have og nogle 
sad på den fælles bænk på græsplænen. Ens for alle var en halv ti-
mes dejlig musik og fantastisk sang. Andreas sang både sine egne 
sange, men også Himmelhunden og Papirklip, som vi kunne synge 
med på,” fortæller Pia Rohde, der bor i afdelingen. Pia havde også 
bagt muffins til alle med kage-lyst.

”Det var virkelig hyggeligt. Jeg vil gerne sige tak til Baldersbo 
for at støtte sådan et arrangement,” siger hun.

Som at være på festival
Og kunstneren selv er også meget tilfreds.

”Det er gået megafedt. Vejret har været så dejligt. Mange folk 
har været ude. Nogle har grillet og spillet Krolf, når jeg kom. Det 
var næsten, som at være på festival. I forhold til sidste år er det 
også meget anderledes. Folk sidder ikke kun på deres altaner. De 
kommer ned foran, hvor jeg spiller. Det kan jeg godt lide,” siger 
Andreas Langvad – og tilføjer:

”Der er flere, som gerne vil gøre det her til en tradition. Sidste 
år arrangerede vi koncerterne, fordi alting var lukket ned. Nu laver 
vi koncerterne, fordi vi har lyst og fordi det er hyggeligt at ses, 
drikke en øl og høre musik. Og så er det hjemme hos beboerne, 
det synes jeg er et fint koncept.”

Tilbage 14. august
Langvad har indtil videre spillet koncerter i tre afdelinger i Baldersbo.

”Til dato har jeg været ude alene, men jeg kan ikke afvise, at jeg 
tager nogle fra mit band med på et tidspunkt,” slutter Andreas Lang-
vad. Sidste år afviklede Baldersbo over 50 koncerter i Corona-perio-
den. I år har seks afdelinger i boligselskabet indtil videre takket ja til 
et besøg af den travle musiker.

Andreas er tilbage i Baldersbo den 14. august, hvor han spiller i 
afdeling 8.

Stor succes 
med nye 
koncerter
Beboerne griller, spiser muffins og spiller 
Krolf, mens Andreas Langvad underholder 
med musik og sang

9. august 2021

Sommerstemningen er tilbage i Baldersbo. 
Mange afdelinger har nemlig takket ja til 
tilbuddet om en gratis sommerkoncert 
med den dygtige musiker og sangskriver 
Andreas Langvad. Indtil videre har Andreas 
14 jobs i kalenderen og flere er allerede af-
viklet.

Et af de steder, som Langvad har besøgt 
med sin guitar, er afdeling 16 i Måløv. Det 
skete forrige søndag.

På billedet spiller beboerne Krolf, mens der 
sættes op til koncerten med Andreas Lang-
vad. 

”Det er gået megafedt. 
Vejret har været så dejligt. 
Mange folk har været ude. 
Nogle har grillet og spillet 
Krolf, når jeg kom. Det var 
næsten, som at være på 
festival.
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Hedegaven 
indtog Jylland
Unge fra beboerprojektet i Hede-Magle
parken tilbragte en uge af deres sommer
ferie på at blive lidt klogere på Danmark 
– og vores historie. Tilbage igen har de 
fået mod på at genåbne Ungerådet

16. august 2021

Sommerferie rimer for mange på at sove 
længe, dase i solen, spise is og bade. Men 
sådan var det ikke for en gruppe unge fra 
beboerprojektet Hedegaven i Hede-Magle-
parken. De brugte nemlig en hel uge af de-
res ferie på at blive klogere på Danmark – 
og vores historie.

”Vi boede på vandrehjem i Hobro, lavede selv mad og tog på 
ture ude fra vandrehjemmet. De unge, som var med, kommer alle 
fra vores lommepenge-projekt,” fortæller projektleder i Hedega-
ven, Mikala Rossing.

Og mon ikke de fleste har fået sig én på opleveren. I hvert fald 
var dagene fyldt op med spændende oplevelser, der bl.a. sendte 
de unge til fodbold på Ceres Stadion, hvor AGF spillede mod 
Brøndby. Det var en søndag, som også bød på en tur til Mols Bjer-
ge og Moesgaard Museum.

En tur i ørkenen
I løbet af ugen var der også besøg i Randers Regnskov, Skagen by 
og Grenen. De unge var desuden forbi Skagen kunstmuseum og 
ørkenen ved Rubjerg Knude Fyr, der blev verdensberømt for sin 
flytning.

”Rebild Centret med Thingbæk kalkminer og koldkrigsmuseet 
syntes de fleste også var spændende. Vi nåede også omkring 
stranden ved blokhus, Den Gamle By i Aarhus og Rebild Bakker,” 
siger Mikala Rossing, der landede i Hedegaven igen den 24. juli kl. 
23 i en lånt Ford Transit som havde bragt de otte unge rundt i 
Nordjylland.

”Det var en rigtig fin tur. Top tre for de unge var nok Skagen, 
Rebild Bakker og så Vesterhavet med de store bølger, som alle var 
ude og bade i. Det var jo en uge med fantastisk vejr.”

Foredrag med billeder
Turen har kostet hver enkelt 500 kr. incl. alt. Beløbet dækker dog 
langtfra udgifterne, så de unge skal i sensommeren arbejde for et 
tilsvarende beløb i lommepenge-projektet.

”I mandags fortalte fire af de unge om turen i mandagscaféen, 
mens vi så billeder på storskærm. Det gjorde de ret godt. Foræl-
drene til de unge kommer en anden dag for at se billeder, ” siger 
Mikala Rossing.

Flere af deltagerne på turen syntes det var sjovt, at de kunne få 
indflydelse på udflugterne og være med til at bestemme, hvad der 
skulle ske i ugen.

”Så nu har de talt om at åbne vores ungeråd igen. Det har jo 
været lukket i flere år, fordi det kneb med interessen. Det nye un-
geråd holder deres første møde på næste mandag,” slutter pro-
jektlederen.

På billedet kan du se de unge fra Hedega-
ven i sandet ved Rubjerg Knude Fyr.

”Det var en rigtig fin tur. 
Top tre for de unge var nok 
Skagen, Rebild Bakker og så 
Vesterhavet med de store 
bølger, som alle var ude og 
bade i. Det var jo en uge med 
fantastisk vejr.
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Formands
skifte i 
afdeling 10
Jane Hyldnæs forlader formands
posten efter ti år. Ny formand er 
Vibeke Leth

23. august 2021

Afdeling 10 på Baltorpvej har fået 
ny formand. Hun hedder Vibeke 
Leth og afløser Jane Hyldnæs på 
posten. Jane Hyldnæs nåede om-
kring ti år i formandsstolen, men 
siger nu farvel til afdelingsbestyrel-
sen, fordi hun flytter fra afdelingen. 

Jane Hyldnæs forlader dog ikke Bal-
dersbo, men flytter til en anden af-
deling. Hun vil også fortsat være at 
finde i selskabets hovedbestyrelse.

Den nye formand i afdelingen, 
Vibeke Leth, er dog langtfra et ube-
skrevet blad i bestyrelsessammen-
hæng. Vibeke har siddet i afdelings-
bestyrelsen i seks år.

”Nu er jeg jo kommet ind i slut-
ningen af en periode, men jeg stil-
ler op til formandsposten på årsmø-
det i september,” siger Vibeke Leth.

Flere aktiviteter næste år
Afdeling 10 er normalt en afdeling 
med mange aktiviteter og arrange-
menter. Men corona-situationen 
har sat en stopper for det hele – og 
det er den nye formand ked af.

”Det er fx nu andet år i træk, at 
vores pensionister ikke kommer af-
sted på tur. Det er vi rigtig kede af. 
Vi kommer dog til at skrue op for 
vores aktiviteter igen, men det bli-
ver først til næste år. Vi kan ikke nå 
at arrangere noget i år, desværre,” 
siger Vibeke Leth.

På billedet er det den nye formand, 
Vibeke Leth.

Ny boldbane og skater
rampe i Malmparken
Masser af liv på udearealerne bag beboerhuset i Skovlunde

30. august 2021

En helt ny boldbane med gummibe-
lægning er blevet en stor succes 
ved afdeling 9 i Skovlunde. Og det 
samme er skaterrampen ved siden 
af. Her kommer folk nemlig udefra 
for at skate, fortæller Birger Jensen, 
der er formand for afdelingen i 
Ringtoften.

”Flere ser rampen fra toget, når 
de kører forbi – og så kommer de 
herned. Og det er både børn og 
voksne, siger formanden.

For Birger Jensen er det ikke et 
problem, at andre end beboerne 
bruger de nye fritidsaktiviteter.

”Det skaber jo liv og alle passer 
godt på hinanden. Vores nye lege-
pladser mellem blokkene bliver jo 
også brugt af fx dagplejen og deres 
børn. Det synes jeg bare er dejligt.”

Flyttet for at give plads til byggeri
Der har tidligere været en bold-

bane ved afdeling 9. Banen stod 
dengang på boligselskabet AABs 
område, men blev delt med bebo-
erne i afdeling 9.

”AAB skal imidlertid bygge der, 
hvor fodboldbanen lå – og derfor 
besluttede vi i fællesskab at flytte 
den over på vores område. Det vi-
ste sig så, at man ikke bare kunne 
flytte den tidligere bane – og så 
byggede man en ny – og med gum-
mibelægning. Det er alle meget til-
fredse med,” siger Birger Jensen.

Ved boldbanen er der også kom-
met nogle meget eftertragtede 
bænk-podier, hvor man kan slænge 
sig og nyde solen.

Nye plader til skaterne
Der har i otte år været en skaterba-

ne ved afdelingerne i Ringtoften, 
men i forbindelse med AABs bygge-
planer, er den også blevet rykket 
over på Baldersbo-matriklen – og 
så har den fået en opgradering med 
nye plader. Det betyder, at børn og 
unge på løbehjul også finder vej til 
rampen.

”Vi er super glade for alt det 
nye. Boldbanen er nok den mest 
populære lige nu. Men vi fik også 
en længere bane, fordi vi lod den gå 
helt ud til skellet, så nu er der mere 
plads at spille på,” slutter Birger 
Jensen.

På billedet kan du se den nye bold-
bane. Da vi var forbi, var det Ida og 
Anne Marie, der driblede med bol-
den.
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Kom til fest i 
Hede-Magle
parken
På torsdag er der igen torvedag bag 
Hedegårdscentret med masser af aktivite
ter og underholdning

6. september 2021

Hvem havde troet det var muligt igen?
At lytte til sang og musik. Hygge med 

dejlig mad og være sammen med gode na-
boer og venner på plænerne, mens børne-
ne leger.

Men det er sandt – og det sker på tors-
dag den 9. september, når der igen er som-
merfest i Hede-Magleparken.

På fotoet er det plakaten for torvedagen på torsdag.

”Dem i vores 
lommepenge-projekt står 
bl.a. for hoppeborgen, 
ansigtsmaling og 
bordfodbold. Men man kan 
også møde politiet, 
bydelsmødrene og 
tandlægerne fra skolen, så 
der er nok at kigge på og 
være med til.

Dagens program byder på mange aktiviteter. Fx er der masser 
af musik fra de unge talenter i Mere Monitor. På scenen er bl.a. 
Sebastian Dahl, Sarah Ring og Saxe.

Det er Beboerprojektet Hedegaven, der står bag sommerfe-
sten, eller torvedagen, som de kalder det.

”Normalt plejer torvedagen at ligge i maj, men vi var, som alle 
andre, ramt at coronarestriktionerne. Men nu kan vi endelig kom-
me ud og være sammen igen,” fortæller Mikala Rossing, projektle-
der i Hedegaven.

Borgmesteren kommer også
Og i Hedegaven får de unge travlt til torvedagen.

”Dem i vores lommepenge-projekt står bl.a. for hoppeborgen, 
ansigtsmaling og bordfodbold. Men man kan også møde politiet, 
bydelsmødrene og tandlægerne fra skolen, så der er nok at kigge 
på og være med til,” siger projektlederen.

Borgmester Jesper Würtzen har også lovet at dukke op og hol-
de velkomsttalen, når sommerfesten åbner kl. 15.

Ved boderne bag Hedegårdscentret er det muligt at købe mad 
og drikke. 

I tilfælde af regn flyttes arrangementet til Hedegårdshallen.
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Stor succes for 
torvedagen i 
Hede- Magle-
parken
Beboerne glædede sig over, at de igen 
kunne mødes til fest og fællesskab

13. september 2021

Lige i solen og foran scenen sad borgme-
ster Jesper Würtzen og spiste grillmad. Bag 
ham stod formanden for Hede-Maglepar-
ken, Kim Andersen, og talte med et par af 
beboerne.

”Folk vil jo rigtig gerne det her – det er 
også derfor, vi støtter det økonomisk,” si-
ger formanden.

Billedet er fra torvedagen, hvor Amina og 
Nadin er i gang med et større maleri.

”Vi er ved at lave et 
billede, så kan man nemlig 
vise, hvor kreativ man er.

Ordene falder torsdag eftermiddag, hvor der er torvedag i He-
de-Magleparken – og formanden har ret: Beboerne nyder torveda-
gen, samværet, aktiviteterne – og september solen.

”Sidste år måtte vi jo springe over, men interessen for torveda-
gen er i hvert fald ikke blevet mindre,” konstaterer Kim Andersen 
og kigger ud over de grønne områder, hvor der er fyldt med telte 
og mennesker.

Kom og se billeder
Til venstre for scenen er to piger i gang med et maleri.

”Jeg synes også det er godt at torvedagen er tilbage, så kan 
man hygge sig med sine venner,” siger Amina. Nadin er enig.

”Vi er ved at lave et billede, så kan man nemlig vise, hvor krea-
tiv man er.” Motivet og de andre billeder, der blev skabt på torve-
dagen, udstilles i en af de tomme butikker i Hedegårdscentret de 
næste uger.

På en bænk i solen sidder Nadina og hendes datter Frederikke.
”Vi er kommet fordi der er grillmad, det er så hyggeligt. Vi så et 

opslag i opgangen om arrangementet – og jeg synes man skal støt-
te op om det sociale fællesskab,” siger Nadina.

Nu kommer politiet!
Dagen bød også på masser af musik på den store scene. En af da-
gens store overraskelser var Ria Quist, der optrådte med sin guitar 
og egne personlige tekster. Hun sang også et par covernumre af 
bl.a. Kim Larsen, men det var hendes egne sange om fx at være 
genert, der brændte igennem. Ria er en del af Mere Monitor-pro-
jektet, der er et samarbejde mellem Vognporten, musikskolen og 
kulturlivet i Ballerup.

Det fangede også en hel del børn, da politiet dukkede op i pa-
truljevogn og motorcykel. Ordensmagten inviterede nemlig inden-
for i politibilen – og man kunne også prøve at sidde på den store 
motorcykel.
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Farvel til altan-
koncerterne
Musikeren Andreas Langvad afsluttede to 
sæsoner med musik i Baldersbo. Den 
sidste koncert fandt sted i Måløv

20. september 2021

Der var sol, sommerstemning og rosé i 
glassene, da musikeren Andreas Langvad 
afsluttede altankoncerterne i Baldersbo. 
Det gjorde han med en flot afsked i afde-
ling 14 i Måløv sidste lørdag.

Koncerten begyndte med en særlig fød-
selsdagssang for Oskar, der fyldte 14 år. Ef-
terfølgende spillede Andreas egne kompo-
sitioner, men også covernumre af bl.a. 
Tommy Seebach. I dagens anledning var 
Andreas ledsaget af Søren Jensen på trom-
mer.

De unge tog godt imod musikken. På billedet er det Tobias, Alexan-
der, Mikkel, Oliver, Liva, Amanda, Emmely og Isabella. Bag dem 
underholder Andreas Langvad og Søren Jensen.

”Det er dejligt, at der 
endelig kan ske noget igen. 
Mange har savnet vores 
arrangementer.

Børnene fra Eskebjerggård / Måløvvang var helt nede foran 
musikken, mens de voksne fulgte med fra altanerne og bænkene.

 Mange har savnet vores arrangementer
”Det er fedt, der er musik,” siger Isabella. Hun sidder på bænken 
til venstre for Andreas og Søren og hører musik sammen med sine 
venner.

Også Tanja Andersen, der er formand i afdelingen, glæder sig 
over musikken.

”Det er dejligt, at der endelig kan ske noget igen. Mange har 
savnet vores arrangementer,” siger hun.

Altankoncerterne begyndte sidste år, da COVID-19 indtog Dan-
mark og lukkede af for fællesaktiviteter. Koncerterne har gennem 
hele pandemien været et gratis tilbud fra Baldersbo til afdelinger-
ne – og langt de fleste afdelinger har benyttet sig af det gode til-
bud flere gange. Men nu er det altså slut.

Nu kan vi mødes igen
Flere afdelinger har undervejs forelsket sig i den dygtige popsned-
ker, Andreas Langvad, med den sprøde vokal – og det kan man 
godt forstå. Andreas har været en af de mest populære kunstnere, 
som har spillet ved altankoncerterne i Baldersbo – og måske ven-
der han tilbage. I nogle afdelinger taler man nemlig om, at han 
skal stå for underholdningen, når der er fest næste gang.

”Jeg glæder mig over, at vi har været med til at skabe lidt hyg-
geligt samvær i en vanskelig tid ude i afdelingerne. Altankoncerter-
ne var en måde, vi kunne være sammen på – på afstand. Men nu 
er det heldigvis slut, og vi kan igen mødes til kultur, sport og i hin-
andens gode selskab,” siger Søren B. Christiansen, der er direktør 
for Baldersbo.

32

2021



Kom billigt i 
teatret med 
Baldersbo
For kun 40 kr. kan du komme i Baltoppen 
og opleve forestillinger med dans og 
nycirkus, men du skal skynde dig

27. september 2021

Som beboer i Baldersbo får du her et eks-
traordinært godt tilbud: Du kan nemlig 
komme med i Baltoppen og opleve spæn-
dende dans og nycirkus for kun 40 kr. pr. 
næse. Normalprisen er op til et par hund-
rede kr. for en billet. Det er Baltoppen 
LIVE, der sætter fokus på finsk dans og ny-
cirkus i programserien Finnish Focus. Finsk 
dans og nycirkus har igennem de seneste 
år tiltrukket sig stor opmærksomhed ver-
den over som følge af unikke udtryk, høj 
kunstnerisk kvalitet og en stor portion 
publikumsappeal.

Målet med Finnish Focus er at introdu-
cere det danske teaterpublikum, loyale så-
vel som helt nye, for disse kvaliteter. Ud 
over de finske forestillinger kan du opleve 
nycirkus med internationale stjernekom-
pagnier samt håndplukkede danske kom-
pagnier.

Billedet er fra den anmelderroste 
forestilling med Granhøj Danseteater. 

Om forestillingen skriver Århus Stiftstiden-
de bl.a. ”Tag en tur i teatret og bliv beruset 
og berørt over denne perle af pingvindans 

tilsat forjættende flot klaverspil”.
Forestillingen får fem hjerter.

Foto: Christoffer Brekne.

Svanesøen – med pingviner
Flere og flere nyder at opleve disse – typiske ordløse – forestillin-
ger, fordi de er umiddelbart tilgængelige, visuelle stærke og skarpe 
på den musikalske ledsagelse.  Første forestilling er mandag den 4. 
oktober kl. 20. Her kan du møde Granhøj Danseteater og deres 
opsætning af Tjajkovskijs Svanesøen – nu med pingviner! Forestil-
lingen har fået flotte anmeldelser i pressen.

3., 4. og 5 november er der nycirkus på programmet.  Det 
normbrydende finske Dance Cirque-kollektiv Agit-Cirk har godt tag 
i såvel det finske som det internationale publikum. Nu kommer de 
for første gang til Danmark i det danseakrobatiske værk 2+2+2, 
skabt i 2019. Her udfordres publikums opfattelser af de maskuline 
og feminine rollemønstre.

Nyt værk – Nobody
11. til 14 november er det massivt efterspurgte britiske kompagni 
Motionhouse tilbage. Kompagniet har allerede betaget og impo-
neret Baltoppen LIVEs mange gæster med tre spektakulære vær-
ker: Broken i 2015, Scattered i 2016 og Charge i 2018. Glæd dig til 
deres nyeste værk Nobody, der naturligvis bærer Motionshouses 
signatur: Kraftfuldt fysisk og akrobatisk danseteater, der smelter 
sammen med tryllebindende grafiske projektioner, et stemnings-
skabende soundtrack og en unik scenografi.

Sådan kommer du med
Hvis du vil med, så skal du kontakte Mikala Rossing, projektleder i 
Hedegaven. Hun træffes på mail: mr@baldersbo.dk – i mailen skri-
ver du, hvilken forestilling, du ønsker billetter til. Du skal også huske 
at skrive i hvilken afdeling i Baldersbo, du bor, samt dit telefonnum-
mer. Billetter sælges efter først-til-mølle princippet. På Baltoppens 
hjemmeside kan du også læse mere om de enkelte forestillinger, se 
billeder, video og få oplysninger om spilletidspunkter.

God fornøjelse.
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Flot program i 
Måløv
Afdeling 14 er klar med masser af aktivite
ter for beboerne – helt frem til sensom
meren næste år

4. oktober 2021

På billedet står Tanja Andersen med nogle 
af de malerier, som er færdige – og som 
kommer op at hænge over indgangsparti-
erne i afdelingen. Til marts skal de sidste 
billeder males.

”Vi har i bestyrelsen lavet 
et årshjul, som vi nu styrer 
efter. Tidligere havde vi jo en 
beboerrådgiver, der stod for 
vores aktiviteter, men nu er 
bestyrelsen trådt i aktion.

Der er biograftur for de mindste. Julehygge med glögg og faste-
lavnsfest. Til foråret skal der males billeder og i april er der affalds-
indsamling. Senere kan beboerne komme med til loppedag og 
børneløb. Og så er næste års sommerfest også på plads! Jo, der 
sker en hel masse i afdeling 14 i Måløv over det næste års tid. Det 
fortæller Tanja Andersen, der er formand for afdelingen.

”Vi har i bestyrelsen lavet et årshjul, som vi nu styrer efter. Tid-
ligere havde vi jo en beboerrådgiver, der stod for vores aktiviteter, 
men nu er bestyrelsen trådt i aktion. Vi ville gerne have været i 
gang noget tidligere, men Danmark har jo været lukket ned. Hel-
digvis kan vi komme i gang nu,” siger formanden.

Julegaver på vej
Og det nye årshjul begynder allerede at dreje den 30. oktober. Her 
er afdelingens børn nemlig inviteret i biografen – helt gratis.

”På programmet er Familien Adams 2 og Boss Baby, så kan man 
selv vælge. Vi sender invitationer ud i alle postkasser – og så til-
melder man sig på sms,” forklarer Tanja Andersen.

1. december kan store og små samles igen til julehygge og kon-
kurrencer i fælleshuset Æsken.

”Vi inviterer til hygge med glögg, æbleskiver og saftevand. Vi 
har også planlagt, at der skal være en julegave til alle børnene.”

Hold øje med postkassen
Sidste år begyndte børn og voksne i afdelingen at male nye bille-
der til alle indgangspartierne. Men coronaen satte en stopper for 
samværet og det kreative arbejde, der foregik i fælleshuset.

”Men nu skal vi være færdige. Derfor mødes vi til marts for at 
male de sidste billeder. Jeg tror, at vi mangler lidt under halvde-
len,” slutter Tanja Andersen.

Orientering og tilmeldinger til de forskellige arrangementer 
sender bestyrelsen ud løbende, så hold øje med postkassen, hvis 
du vil være med.
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I dag fylder Baldersbo 75 år. Boligselskabet har gennem årene sat 
sit tydelige præg på Ballerup, Skovlunde og Måløv – og er i dag 
hjem for tusindvis af mennesker. Selskabet er kommunens største 
boligselskab – og det er der ingen planer om at lave om på. Det si-
ger selskabets direktør gennem de seneste 17 år, Søren B. Christi-
ansen.

”Vi vil ikke være et regionalt eller et landsdækkende boligsel-
skab. Vi er lokale, vi er tæt på beboerne – og de er tæt på os.”

Det var tidligere borgmester Ove Hansen, som i 1945 tog initia-
tiv til at oprette Baldersbo. Efter krigen stod kommunen foran en 
stor udvikling. Mange ønskede at forlade de københavnske (slum)
lejligheder og komme ud i nye boliger med faciliteter som toilet og 
altan – og masser af grønne områder.

Lagde grundsten
Gennem tiden har Baldersbo stået for noget af det mest moderne 
og funktionelle byggeri i kommunen, men også på landsplan har 
boligselskabet sat sine spor. Søren B. Christiansen fortæller:

”Vores afdeling 10 og 12 var faktisk med til at lægge grundste-
nen til, hvordan man byggede i 60’erne i hele landet. Modulbygge-
riet blev bl.a. udviklet på Baltorpvej og i Hede-Magleparken. Det 
var også her man for første gang begyndte at tale om standardmål 
for fx vinduer og døre i alment byggeri. Man ønskede nemlig at få 
lavet så meget som muligt på fabrik, så byggeprisen kunne holdes 
nede – og dermed også huslejen.”

I Baldersbo er der fortsat et stort fokus på at holde husleje-ud-
gifterne nede, men samtidig skabe funktionelle boliger og rekrea-
tive områder med spændende legepladser og ikke mindst kunst 
skabt af nogle af landets dygtigste kunstnere som fx Kristian von 
Hornsleth, der skabte figuren ”Love Buster” der kan ses i Hede -
Magleparken.

Klar til samarbejde
Efter 75 år kan det være nærliggende at kigge tilbage, men Søren 
B. Christiansen vil hellere bruge dagen på at kigge fremad.

”Vi skal også i fremtiden kunne tilbyde byens borgere nogle bil-
lige boliger. Lige nu står vi foran en stor udvidelse af plejecenter 
Toftehaven og en kæmpe renovering af Hedegårdscentret. Men 
jeg tror ikke at Baldersbo bliver den store bygherre i de kommen-
de år. Der er jo ikke så mange ledige grunde tilbage i kommunen. 
Så skal vi vokse, så bliver det fordi at nogle af byens øvrige bolig-
selskaber byder sig til og ønsker at være sammen med os. Men vi 
ser muligheder i at udvikle vores eksisterende samarbejde med 
kommunen og så ellers se, om der opstår byggemuligheder enkel-
te steder.”

I dag har vi 
jubilæum
Vidste du, at Baldersbo var med til at 
støbe fundamentet for den almene 
boligsektor i Danmark?

13. oktober 2021

Kunsten har de seneste 17 år været vigtig 
for Baldersbo. På billedet er det kunstneren 
Kristian von Hornsleth, der præsenterer 
”Love Buster” i Hede-Magleparken. Det 
skete den 10. januar 2017 – under stor me-
diebevågenhed.

”Vores afdeling 10 og 12 
var faktisk med til at lægge 
grundstenen til, hvordan man 
byggede i 60’erne i hele 
landet. Modulbyggeriet blev 
bl.a. udviklet på Baltorpvej 
og i Hede-Magleparken.
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Ny bestyrel
se i Måløv
Pia Rohde er tilbage i formandssto
len, men denne gang i afdeling 16

18. oktober 2021

Det er tre år siden, at Pia Rohde 
havde formandskasketten på sidst. 
Dengang boede hun i afdeling 14 i 
Måløv og havde 421 boliger at se til. 
Siden er hun flyttet, dog ikke så 
langt, og har i dag adresse i afdeling 
16 på Jørgen Andersensvej, der også 
ligger i Måløv. Afdelingen har været 
uden bestyrelse i mange år, men Pia 

Rohde har nu taget initiativ til, at en 
ny bestyrelse er klar.

”Selv om vores afdeling ikke er 
så stor, så synes jeg, der er en del, vi 
skal have kigget på. Bl.a. vores hus-
orden. Vi skal også kigge på mulig-
hederne for at få et nyt parkerings-
firma. På dagsordenen er også de 
kommende el-ladestandere, og så 
skal vi også selv overtage udlejnin-
gen af fælleslokalet i afdelingen,” 
siger Pia Rohde.

Vil gøre en forskel
Selv om det er tre år siden, at Pia 
Rohde var aktiv som formand, så 
har hun hele tiden været tæt på be-
boerdemokratiet som medlem af 
selskabsbestyrelsen i Baldersbo.

”Jeg synes, det er sjovt at være 
bindeled mellem beboerne og bo-
ligselskabet. Jeg vil gerne være med 
til at gøre en forskel. Og selv om vi 
er en lille afdeling, så håber jeg, at vi 
også kan lave nogle sociale arrange-
menter i fremtiden,” forklarer hun.

Afdeling 16 har allerede haft sit 
første bestyrelsesmøde og udover 
Pia Rohde består den nye bestyrelse 
af Merete Iisager og Jonna Juul 
Koch.

1. spadestik 
er taget i 
Toftehaven
I tirsdags begyndte byggeriet af 48 
nye boliger. De nye beboere kan 
flytte ind om to år

27. oktober 2021

Der var kaffevogn, wienerbrød, bal-
loner og hurra-råb, da byggeriet af 
48 nye plejeboliger begyndte i Tof-
tehaven i tirsdags. De nye boliger 
bliver hver på 65 kvm. og skal af-
hjælpe kommunens mangel på boli-
ger til ældre med særlige behov.

Byggeriet bliver en del af Pleje-
center Toftehaven og opføres i to 
etager, så det kommer til at ligne de 
eksisterende bygninger.

”I Baldersbo er vi rigtig glade for, 
at Ballerup Kommune og vi har kun-
net finde sammen om et fællespro-
jekt for at forbedre vilkårene for de 
svageste ældre. Jeg vil gerne benyt-
te lejligheden til at takke kommu-

nen for opbakningen og troen på 
os, som en dygtig og seriøs samar-
bejdspartner – også i denne sam-
menhæng,” sagde Marianne Wisén, 
der er formand for Baldersbo.

Cirklen er lukket
Området, hvor de nye bygninger 
opføres, er en gammel gasværks-
grund, og det har givet Baldersbo 
og entreprenøren store udfordrin-
ger i de seneste måneder. Men i 
tirsdags var de fleste og største pro-
blemer altså løst.

På billedet er det Marianne Wisén, 
der svinger spaden ved Toftehaven. 
Bag hende står 1. viceborgmester 
Lolan Marianne Ottesen.

”Når vi står her i dag og tager 
det første spadestik til et nyt Tofte-

haven, er det også med et vist ve-
mod. Det er en del af kommunens 
historie, som har måttet lade livet 
for dette byggeri. Her lå bl.a. en 
bygning, hvor en af Baldersbos stif-
tere har boet og arbejdet. Hans Pe-
dersen, som var selskabets første 
formand, var også chef for de kom-
munale værker og holdt derfor til 
her. Man kan sige, at cirklen nu er 
lukket,” fortalte Marianne Wisén.

En central placering
Ved arrangementet deltog også 1. 
viceborgmester Lolan Marianne Ot-
tesen.

”Vi har valgt at udvide et eksiste-
rende plejecenter i stedet for at 
bygge et nyt. Toftehaven har en cen-
tral placering i byen – og det er let at 
komme til for borgere, personale og 
besøgende. Vi har siden 2017 talt 
om flere boliger til vores ældre, så 
det glæder mig meget, at vi nu står 
her i dag. Jeg vil gerne sige tak til 
Baldersbo for det gode samarbej-
de,” sagde viceborgmesteren, inden 
hun sammen med Marianne Wisén 
trådte ud på byggepladsen for at 
grave den første jord op.

På billedet er det 
den nye formand i 
Måløv, Pia Rohde.
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Julemarkedsdag i 
Hede-Magleparken
Hedegaven er med i projekt, der vil forsøge at skabe 
nye juletraditioner

3. november 2021

Julen står for døren – og den er normalt fyldt med 
traditioner. I Hede-Magleparken forsøger man sig i år 
med et nyt tiltag, der måske kan blive en tradition i 
fremtiden.

”Vi er gået med i et samarbejde med Kulturnetværket 
i Hedegården og sammen vil vi forsøge at skabe en ny tra-
dition op til jul med en julemarkedsdag. Den kommer til 
at foregå den 15. december som et heldags-arrange-
ment,” fortæller Mikala Rossing, der er projektleder i be-
boerprojektet Hedegaven.

“Julemarkedsdagen er for både børn og voksne i 
Hede-Magleparken og vi har lommepengeprojektet in-
volveret – og det er børn fra daginstitutionerne og ele-
ver fra skolen, der deltager og som er medskabere af 
de forskellige ting, der kommer til at ske”, forklarer 
projektlederen.

Fællesskab og ensomhed
Ideen har fået økonomisk støtte fra Skoletjenesten i Bal-
lerup Kommune, der bidrager med 15.000 kr. Om projek-
tet skriver Kulturnetværket bl.a. således til kommunen:

”Juletraditioner og måden vi introducerer julen til 
børn og unge i skoler og institutioner kan ofte virke me-

get faste og ensformige, fordi det er sådan vi ”plejer” at 
gøre. Julen er muligvis vores vigtigste kulturtradition, 
fordi højtiden for mange betyder fællesskab. For andre 
er det dog også lig ensomhed, hvis man af forskellige 
grunde ikke føler sig som en del af dette fællesskab. Der-
for søger dette projekt at skabe nye juletraditioner, vaner 
og omfavne alle børn, unge og familier i Hedegården gen-
nem et nyt lokalt event – en julemarkedsdag, som skal 
være med til at give os en ny fælles referenceramme om 
julen, hvilket samskabes gennem projektets aktiviteter”.

Sang og dans
Julemarkedsdagen kommer til at bestå af følgende akti-
viteter:

• Lokale børnehuse julepynter boligområdets jule-
træer ved Hedegårdskirken og omkring vandka-
skadens springvand.

• Indskolingen + mellemtrin skal lave kommunens 
længste juleguirlande, der skal hænge i lygtepæ-
lene langs hele vandkaskaden.

• Indskolingsklasserne vil i samarbejde med Balle-
rup Musik- og Kulturskole lave en helt ny julesang 
til dagen.

• Ballerup Musik- og Kulturskole afholder en jule-
koncert + kunstudstilling i samarbejde med Be-
boerprojektet Hedegaven.

• Beboerprojektet Hedegavens lommepengepro-
jekt vil sørge for boder med æbleskiver, mad og 
drikke + boder med julelege.

• Hedegårdskirken afholder en åben julegudstje-
neste for eleverne på Hedegårdsskolen.

• Eftermiddagen vil være for alle beboere og inte-
resserede.

Billedet er julen sidste år i Hede-Magleparken, hvor stofguirlander lyste op langs 
vandkaskaden. Guirlanderne er lavet af unge fra lommepengeprojektet.
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Gode teater
tilbud til dig, 
der bor i 
Baldersbo
Kom med i Baltoppen, hvor du kan opleve 
prisvindende forestillinger til kun 40 kr. 
Måske en julegaveide?

8. november 2021

I december og februar kan du komme bil-
ligt med Baldersbo i teatret. Vi har nemlig 
sikret os en god håndfuld billetter til to 
spændende forestillinger.

Fra den 3. til den 5. december kan du 
opleve akrobatisk nycirkus med det ver-
densturnerende kompagni Gravity and 
Other Myths, der gæster Baltoppen med 
deres forestilling ”A Simple Space”.

Verdensklasseartisterne i Gravity and 
Other Myths fejrer den ene udsolgte fore-
stilling efter den anden på de mest attrakti-
ve teater- og performancefestivaler verden 
over, vinder et væld af priser og roses til 
skyerne af tilskuere såvel som anmeldere.
Årsagen til deres succes skal findes i, at vi 
her har at gøre med et eksplosivt og dyna-
misk kompagni, der har skåret akrobatik-

genren helt ind til benet. Råt, heftigt og delikat. I stedet for at 
overøse forestillingen med spektakulært lys, effekter, make-up, 
scenografi og fancy kostumer, er kompagniet gået den helt mod-
satte vej. De har skabt ”det simpleste rum”, hvor de i en konkur-
rencedramaturgi viser styrker og svagheder – fiaskoer og succeser: 
Kernen i akrobatikkens vilkår. 

Forestillingen spiller fredag og lørdag kl. 20. Søndag kl. 15.

Don Gnu er tilbage – med en ferie du gerne vil hjem fra!
Og her er så en ide til julegaven. Den 24. februar vender Don Gnu 
nemlig tilbage til Baltoppen – og denne gang med en forestilling, der 
høster seks stjerner og stor anerkendelse hos medier og publikum.

Det er forestillingen ”Turist” der gæster Ballerup med dans, ny-
cirkus og performance. Her kan du tage med verdensmanden, 
backpackeren og charterturisten på deres livs rejse ind i en verden 
af ferieønsker, drømme og mareridtsscenarier. For noget går galt, 
og de tre elskelige individer må indse, at det i sandhed ikke hand-
ler om destinationen, men vejen dertil. Skæbnen vil, at deres unik-
ke drømmerejser ender i en kaotisk kampzone om retten til smuk-
ke øde landskaber, swimmingpools og helstegt pattegris. 
Actionfyldt fysisk komedie om livet som turist og om, hvordan mø-
det med andre kan få både det bedste og det værste frem i os.

Forestillingen spiller kl. 20.

Sådan kommer du med
Hvis du vil med, så skal du kontakte Mikala Rossing, projektleder i 
Hedegaven. Hun træffes på mail: mr@baldersbo.dk – i mailen skri-
ver du, hvilken forestilling du ønsker billetter til. Du skal også hu-
ske at skrive i hvilken afdeling i Baldersbo, du bor, samt dit telefon-
nummer. Billetter sælges efter først til mølle-princippet. På 
Baltoppens hjemmeside kan du også læse mere om de enkelte 
forestillinger, se billeder og video fra forestillingerne.

God fornøjelse.

Billedet er fra den prisvindende forestilling 
”Turist”, du kan se i Baltoppen i februar.

PR-foto: Engedahl Fotografi.

38

2021

mailto:mr@baldersbo.dk


Monique 
synger julen ind
Musik og teater i julemåneden på Pleje
center Lindehaven

17. november 2021

På billedet er det sangerinden Monique, 
der gæster Lindehaven i december.

Foto: Annamarrie Lennings.

Hun har været der før – og nu kommer hun heldigvis igen.
Sangerinden Monique gæster den 20. december Plejecenter 

Lindehaven for at give en flot julekoncert. Det fortæller Henriette 
Brorly, der er aktivitetsmedarbejder i Lindehaven, der drives af Bal-
lerup Kommune, men ejes af Baldersbo.

Koncerten med Monique er for beboerne og deres pårørende 
– og den skal nok blive stemningsfuld. Men mon ikke hun også syn-
ger et par danske julesange, når hun kigger forbi i Ballerup.

Monique siger selv, at hun altid har villet musikken. I ’83, kun 17 
år gammel, vinder hun sammen med sit band en pladekontrakt og 
to år senere udkommer hendes første single ”Kun os to”. Siden har 
Monique haft travlt og har optrådt som solist og med mange kolle-
gaer – herhjemme og i udlandet.

Koncerten med Monique er gratis for beboerne og deres pårø-
rende.

Hvem bliver den udkårne?
Men julen i Lindehaven begynder allerede den 3. december, hvor 
beboerne får besøg af teatergruppen HuginMunin, der optræder 
med forestillingen ”Jul på Næsbygård”.

Det er en sjov, spøgefuld og veloplagt juleforestilling med mas-
ser af juleminder og juletoner.

Det er historien om Næsbygårds vicevært, der ser bragende 
godt ud – og som er blevet enkemand. Og det sætter fut i Alice og 
Grethe, der kæmper om at blive hans næste udkårne. Juleklokkerne 
ringer. Portvinen forsvinder og en uventet gæst banker på døren!

Forestillingen er gratis for beboerne og deres pårørende.
”Vi har fået del i nogle kulturmidler, så vi kan lave nogle sjove og 
spændende arrangementer for beboerne og deres nærmeste, så vi 
har faktisk booket begivenheder helt frem til maj måned næste år. 
Vi glæder os rigtig meget,” siger Henriette Brorly.

”Sidste år udgav Monique 
et julealbum med titlen 
”Christmas” der indeholder 
11 klassiske og engelske 
julesange og dem har hun 
med i bagagen, når hun 
gæster Lindehaven.
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Gl. Skolevej 
går grønt
Beboerne har dannet en forening, der 
sætter fokus på det grønne – og fælles
skabet

23. november 2021

En lille lund med otte forskellige æblesorter, 
højbede med grønkål, spidskål, purløg og 
peberrod. Jo, der er blevet mere grønt på 
Gl. Skolevej. Bag boligerne er afdelingsbe-
styrelsen nemlig ved at etablere et fint om-
råde med alt grønt tilbehør til maden.

”Vi har dannet en forening hernede, 
som vi kalder for Det Grønne Projekt. Ide-
en fik vi i forsommeren og så gik det bare 
stærkt,” fortæller Erik Hjort, der er for-
mand i afdelingen.

Vi står bag boligblokkene, hvor der indtil i sommers blot var 
græs. I dag ser det hele anderledes og levende ud.

”Vi har søgt om penge til højbedene hos 4H Fælleshaver – 
og derfra fik vi 25.000 kr. Højbedene er lavet af en produktions-
skole i Frederikssund. De er 2X1 meter. Ja, vi har faktisk lige be-
stilt nogle flere, fordi flere af beboerne hernede vil være med. 
Pt er 19 familier med i projektet.”

Drivhus på vej
Træerne til æblelunden har afdelingen selv betalt, ligesom det ti 
meter lange drivhus, der skal stå bagest på plænen.

”Vi har fået lagt fliserne dér, hvor det skal stå. Nu mangler vi 
bare byggetilladelsen. Vi satser på, at drivhuset kommer op til 
foråret,” siger formanden, der har fået en håndfuld af beboerne 
med på at rejse drivhuset. Det nye drivhus skal udstyres med 
kapilærkasser, og her skal beboerne dyrke deres egne grøntsa-
ger.

”Det her skaber virkelig fællesskab – og det er blevet en 
større succes end jeg havde regnet med,” smiler Erik Hjort.

Du kan læse mere om fælleshaver – og hvordan man etable-
rer sådan en her: 4h.dk/faelleshaver

Erik Hjort på fliserne, hvor det nye
drivhus skal stå. Bag ham kan man

skimte den nye æblelund.

”Vi har fået lagt fliserne dér, hvor det skal 
stå. Nu mangler vi bare byggetilladelsen. Vi 
satser på, at drivhuset kommer op til foråret.
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Nu kommer 
strømmen til 
din elbil
Inden nytår skal afdelingsbestyrelserne 
fortælle, om de ønsker ladestandere på 
deres parkeringspladser

6. december 2021

50.000 gode danske kr. Det er cirka prisen 
for at få en ladestander til en el-bil. Og så-
dan en ønsker en del af beboerne i Bal-
dersbo sig i julegave i år. Og ønsket er ikke 
helt hen i tågerne. Det fortæller selskabets 
direktør, Søren B. Christiansen.

”Tilbage i juni afsatte vi fire mio. kr. til 
ladestandere. Nu skal afdelingsbestyrelser-
ne så diskutere, om de er interesseret. De 
skal give en tilbagemelding inden nytår og 
derefter går vi i gang med at finde en leve-
randør,” siger Søren B. Christiansen.

Beløbet på de fire mio. kr. svarer til, at 
der kan komme el-ladestandere til to pro-
cent af boligerne.

Pres på de grønne områder
Den grønne omstilling, som Baldersbo gerne vil være en del af, er 
dog ikke uden problemer.

”Når vi opsætter el-ladestandere, så kommer vi jo til at mangle 
nogle almindelige parkeringspladser – og i forvejen er vi presset 
på parkering. I de senere år er der jo sket det, at mange af beboer-
ne har fået to eller flere biler,” siger direktøren.

Nogle beboere har foreslået, at der etableres nye parkerings-
pladser – og det er bestemt en mulighed, lyder det fra Søren B. 
Christiansen.

”Men så skal vi jo være opmærksomme på, at det går ud over 
vores grønne områder, ligesom det ikke kan gøres uden det berø-
rer afdelingens økonomi og derved huslejen.”

Er det vores opgave?
Søren B. Christiansen glæder sig over, at selskabsbestyrelsen vil 
være med til at styrke den grønne omstilling.

”Jeg synes det er godt, at vi er med til at styrke den grønne lin-
je i samfundet, men vi mangler at der gøres mere fra staten. Det 
er jo lidt absurd, at vi skal finansiere en fremmed mands produkti-
onsapparat ved at opstille el-ladestandere. Der er vel ingen, der 
ville forvente, at vi skulle betale for anlæg af en tankstation i deres 
afdeling. Jeg mener godt, man kan diskutere, om det er beboere i 
et boligselskab, der skal finansiere el-ladestandere, men nu gør vi 
det for at sætte turbo for udviklingen.”

Baldersbo kan måske få dækket 25 procent af udgifterne til op-
sætningen af el-ladestandere. Staten har nemlig afsat en pulje på 
50 mio. kr. til netop det formål.
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Det skrev pressen bl.a.
om Baldersbo i 2021

14. april 2021
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Bandagist Jan Nielsen A/S • 33 11 85 57 • klinik@bjn.dk • www.bjn.dk

Bandagist Jan Nielsen A/S udvikler proteser, skinner og korsetter, der øger  

din mobilitet og livskvalitet. Vi lægger vægt på simple og intelligente løsninger 

ud fra en vision om et møde mellem professionel ekspertise og ægte  

engagement og forståelse.

Vi tilbyder konsultation i Frederikssund efter tidsbestilling i vores lokale hos:

HUDKLINIKKEN Baneledet 2, 3600 Frederikssund.

Du er selvfølgelig også velkommen i vores hovedafdeling:

Frederiksborggade 23, 1360 København K.

Kontakt os for information eller se www.bjn.dk  

– Vi vil så gerne dele vores viden!

Bandagist Jan Nielsen  
– En verden fuld af muligheder

Velkommen hos Bandagist Jan Nielsen  

– din lokale bandagist

Vi tilbyder konsultation på hjemmebesøg i Ballerups nærområde, eller efter 

tidsbestilling i vores lokale hos:

FYSIOTERAPIEN.DK  centrumgaden 1, 2750 Ballerup

Gratis Udvidet Synsprøve med sundhedstjek gælder kun i forbindelse med butikkens synsevent.  

Kan kombineres med tilbuddet Spar 33% på vores bedste glas Platin og Diamant. 

GRATIS
UDVIDET SYNSPRØVE MED SUNDHEDSTJEK 

I DIN SYNOPTIK (VÆRDI 298,-)

19.-23. april bliver det endnu lettere at få testet dit syn  

i din lokale Synoptik. I denne periode kan du nemlig få en  

Udvidet Synsprøve med sundhedstjek – helt gratis.  

Bestil tid på synoptik.dk

VI SES HOS SYNOPTIK,  

BALLERUP CENTRET
TLF. 44 65 79 60

Få testet dit syn af vores  
EKSPERTER

To tons kød. Et tons mælke-

produkter og 4.000 pakker 

brød. 
Dertil kommer flere tons 

grøntsager, lidt slik og alt 

muligt andet. 
I alt delte foreningen 

Stop Spild Ballerup syv tons 

mad ud den 31. marts og 3. 

april i Hedegårdscentret, 

hvor over 400 familier var 

mødt frem for at hente lidt 

ekstra mad til påskedagene. 

”Det gik over al forvent-

ning. Alle blev utroligt gla-

de for poserne med mad, 

som vi kunne dele ud. Men 

arrangementet kunne også 

kun lade sig gøre, fordi vi 

var omkring 80 frivillige 

på arbejde. Det betød også 

meget, at Mikala Rossing 

og Behnood Fonoudi fra 

beboerprojektet Hedegaven 

var til stede. De kender jo 

mange af familierne. Det 

var en kæmpe hjælp, vi fik 

fra Hedegaven igen,” siger 

Milo Kjær fra Stop Spild 

Ballerup.

Mad til udsatte
Selv om der var mange 

mennesker omkring He-

degårdscentret for at hente 

gratis mad, så forløb arran-

gementet meget fint. Det 

siger Mikala Rossing, der 

er projektleder i Hedegaven 

”Vi skulle jo overholde alle 

Corona-reglerne, så der var 

tegnet kridtstreger på gul-

vene i den tidligere senge-

butik i centret, hvorfra ma-

den blev uddelt, så vi kunne 

holde afstand. Derudover 

var der masser af håndsprit 

og rengøring undervejs. 

Der var også frivillige vag-

ter, der hjalp folk. Jeg synes 

det var en stor succes,” siger 

hun.
Maden, der blev ud-

delt, kom fra Rema 1000 i 

Hedegårdscentret, Meny i 

Ballerup, Coop, Netto, og 

Konditorbageren i centret. 

”Vi havde faktisk mad i 

overskud. Det har vi aldrig 

prøvet før. Men det betød, 

at vi også kunne bringe mad 

ud til Mændenes Hjem og 

Kvindehjemmet i Køben-

havn, da vi lukkede i He-

degårdscentret,” siger Milo 

Kjær.

Alletiders idé
I Baldersbo glæder direktør 

Søren B. Christiansen siger 

over, at boligselskabet igen 

kunne være med til at støt-

te den gode sag ved at læg-

ge hus til maduddelingen, 

præcis som man også gjorde 

til jul. 
”Jeg synes det er alleti-

ders ide. Familier i Ballerup, 

der måske ikke har så man-

ge penge, kan komme og 

hente gode madvarer fra vo-

res lokale butikker. Tanken 

om, at vi hjælper hinanden 

lokalt, synes jeg er rigtig fin, 

så derfor bakker vi naturlig-

vis op og støtter med det, vi 

nu engang kan,” siger han.
ulw

Gratis  
påskemad blev 
tilløbsstykke

Rigtig mange familier lagde vejen forbi Hedegårdscentret i påsken for at få lidt ekstra til 

påskedagene. Stop Spild Ballerup stod igen bag uddelingen, hvor der også i år var overskuds 

mad til Kvindehjemmet og Mændenes Hjem i Købehavn. Foto: Mikala Rossing.

Lokale butikker 

bakkede op 
om endnu en 

maduddeling fra Stop 

Spild i Ballerup. Rigtig 

mange familier fik 

ekstra mad til påsken.

FAKTA
Hvad er Stop Spild?

Stop Spild er stiftet i 2016 af den dengang 17-årige  

Rasmus Erichsen. 

Han startede en Facebookgruppe med det formål at få 

private personer til at dele deres overskudsmad med 

hinanden.

 Siden da har Stop Spild været i en rivende udvikling og 

dækker i dag 120 danske byer og én enkelt grønlandsk. 

Alle i og omkring Stop Spild arbejder 100 frivilligt. 

Man kan læse mere på: Stopspildlokalt.dk.

23. juni 2021
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Af Mia Lundholm

I forbindelse med behand-lingen af lokalplan 182, som handler om sikring af kolo-nihaveområder, går en bor-gers bekymring på, om der er lagt op til heksejagt på kommunens hjemmeside. Kommunen har nemlig en online formular, hvor man anonymt kan anmelde ’forhold som bør undersø-ges’ til kolonihaveteamet. Det får en lokal borger op i det røde felt. Borgeren me-ner, at man kan betegne den 

formular som en ’stikker- linje, hvor man efter for-godtbefindende kan angi-ve sine naboer, reelt uden grund.
Hella Hardø Tiedemann (A), formand for teknik- og miljøudvalget bekræfter, at: ”Siden er noget vi har sagt bingo til som politikere, som en del af denne her indsats vi gør på kolonihaveområ-det”. 

Hun påpeger, at der fin-des lignende muligheder for at udtrykke sig på socialom-rådet. Hella Tiedemann be-

kræfter, at siden har været online i et stykke tid nu, og der er kommet en del an-meldelser allerede.

Folk har et behovNogen heksejagt eller stik-kerlinje mener hun ikke, at der er tale om. 
”Der må jo være et be-hov, siden der er kommet de henvendelser. Det kun-ne måske være en irrita- tion over, at folk bruger  deres kolonihave som hel-årsbolig, imens man på  den anden side af hæk- ken betaler sin ejendoms-skat, og synes at det er uret-færdigt. ”

Det er Hella Tiedemanns opfattelse, at borgerne også har et ønske om at bevare kolonihaverne og passe på 

områderne. 
”Det behøver ikke kun at handle om helårsbeboelse, henvendelserne kan også handle om, at naboen byg-ger ulovligt eller har haven fuld af pileurt. Siden er en hjælp til borgerne. ” 

Orden i tingene
Centerchef i By, Erhverv og Miljø i Ballerup Kommune, Steen Pedersen, forklarer, at formularen online hjælper kommunen med at sætte borgernes henvendelser i system. Kommunen får normalt henvendelser ad mange forskellige kanaler, og formularen kan hjælpe processen.

”Når vi får en henvendel-se er vi forpligtet som myn-dighed til at reagere. Hvis naboen klager over at hæk-ken er for høj, så skal vi gå ind i sagen. Hvis vi antager, at naboen i kolonihaven har bygget et kæmpe hus med kælder, så får vi måske en henvendelse om det, og så skal vi undersøge sagen”.Steen Pedersen under-streger, at der er kommet en politisk bestilling på at ko-loniområder ikke skal være parcelhusområde, og det handles der på. Kommunen skal helårsbeboelse i koloni-haveområdet til livs og brin-ge tingene i orden, og det er det siden er til for.

Rent praktisk bliver en-hver sag behandlet sagligt og fagligt, bekræfter Steen Pedersen. 
”Enhver henvendelse bli-ver sendt til rette afdeling, og så tjekker de det selvføl-geligt til bunds. Alting bli-ver juridisk vurderet og un-dersøgt i de registrer vi har adgang til. Eksempelvis kan man undersøge, om der er hjemmehjælp på adressen i vinterhalvåret. Men hek-sejagt, nej. Bare fordi man anmelder et eller andet, er det jo ikke sikkert, at der er noget i det”.

Beboer-kritik af kommunal kolonihave-
’stikkerlinje’

Kolonihaverne er genstand for en del debat i denne tid. En angiver-formular på Ballerup kom-
munes hjemmeside har fået en borger til at beskrive det som en stikkerlinje. Men det afviser 
kommunen. Arkivfoto.

En Ballerup-borger er vred over den kommunale hjemmeside, hvor man kan angive sine kolonihave-naboer og kalder det en ’stikkerlinje’. Kommunen afviser kritikken.

Dagene for Hedegårdens butikscenter, som man ken-der det, er ved at være talte. I sidste uge stemte beboerne i Hede- Magleparken nem-lig for en større renovering af centret. 
”Vi har gennem de sene-re år arbejdet på at realisere et projekt, som skal sikre, at vi også i fremtiden vil have en ordentlig dagligvare-forsyning i området,” siger Søren B. Christiansen, der er direktør for Baldersbo, der ejer centret. 

Med renoveringen bliver der flyttet godt og grundigt om i centret. Dagligvare-butikkerne får facade mod Hold-an-vej. På den måde kommer de til at være det synlige billede ud mod byen, så andre end beboer-ne får øje på indkøbsmulig-hederne. Der kommer også 

andre spisemuligheder i området. 
Tanken er, at de skal kon-centreres omkring et torv tættest på kirken. Og der er allerede indgået en aftale med en restaurantkæde. Det nye center får også plads til et fitnesscenter, ligesom en række butikker får mere plads. Pladsen opstår, fordi gangarealer og centertorv inde i centret inddrages til butiksarealer.

Flere p-pladser 
I projektet indgår også en aftale med Ballerup Kom-mune om, at Baldersbo er-hverver en del af Hold-an Vej, som ombygges til to spor forbi højhuset. På den måde bliver der mulighed for at anlægge flere og bedre parkeringspladser. 
”Det er afgørende for cen-trets succes, at der skabes flere parkeringspladser, så det bliver tydeligt for forbi-passerende, at centret tilby-der nemme og bekvemme indkøbsmuligheder,” mener Søren B. Christiansen. Facaden på centret æn-dres også, så den kommer til at fremstå mere venlig 

og moderne ud mod resten af bebyggelsen. Forholdene for gående får også et løft. ”Det har i mange år været planen og ønsket, at ende-gavlen på højhuset skulle efterisoleres og renoveres. Nogle af de penge, som vi tjener på en bedre udlej-ning, bruger vi til det samt til indkøb af et stort solcel-leanlæg på sydgavlen. Det 

vil bidrage med et stort til-skud til forbruget af fælles el til ventilation, trappelys og elevatorer,” siger Søren B, Christiansen. 

Nye placeringer
Med ombygningen af cen-tret bliver det også muligt at få udført den sidste del af kloakrenoveringen ved høj-hus og center. 

”Når vi er færdige med det arbejde, så vil alle afdelin-ger i Baldersbo, der er op-ført før 1990 være kloakre-noveret, hvilket vi kan være godt tilfredse med,” siger direktøren. 
Med renoveringen for-svinder også fællesvaskeriet og Hyggekrogen fra deres nuværende placering. ”Vi finder en fin og ny 

placering til dem. Det mest sandsynlige er, at de place-res i en selvstændig bygning ved siden af,” forklarer Sø-ren B. Christiansen. 

Godkendes politiskBaldersbo har i juni må-ned været til stede i centret med plancher og skitser for at fortælle beboerne om de kommende ideer og mu-ligheder. Her har der og- så været mulighed for at stille spørgsmål til renove-ringen. 
”Nu, hvor beboerne har besluttet renoveringen, er det kommunalbestyrelsens tur til at kigge på projektet, som de skal godkende før vi kan optage realkreditlån til arbejdet. Det er vigtigt for mig at understrege, at pro-jektet ikke betyder højere husleje for beboerne. Tvært-imod så forventer vi frem-adrettet en bedre økonomi i centret, der vil være til gavn for beboerne,” slutter Søren B. Christiansen. 

Godkender kommunal-bestyrelsen projektet kan ar-bejdet formentlig begyndes til efteråret.
ulw

Nu skal centret have en total makeover

Hedegårdens butikscenter skal i gang med den helt store renovering, så man kan fremtidssikre 
centret.

Hedegårdens 
Butikscenter skal laves 
helt om. Den store 
renoveringsplan er nu 
godkendt af beboerne 
og arbejdet begynder 
til efteråret.
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3. november 2021

Stem på Dansk Folkeparti til kommunalvalget 

den 16. november

Mød Pia Kjærsgaard og 

Morten Messerschmidt  

i Ballerup søndag den 7. november

Kom og få en snak med Pia Kjærsgaard, 

Morten Messerschmidt og lokale kandidater,

når de kigger forbi Ballerup Centeret 

søndag den. 7 november kl. 13:30

Bliv gratis medlem af Dansk Folkeparti resten af året 

Ring på 3337 5199 eller se mere på: www.df.dk/medlem

Følg Dansk Folkeparti, Pia Kjærsgaard og Morten Messerschmidt på:

Vi vil gøre skoledagen endnu mere oplevelsesrig og spændende. 

Flere lærere og pædagoger i skolen. Mere efteruddannelse. 

Mere IT. Bedre uddannelsesvejledning. Flere oplevelser. Flere 

ressourcer til skolen.

Alle unge skal have en uddannelse – heraf skal flere have en 

erhvervsuddannelse. Det har Danmark brug for. 

Vi tror på, at en uddannelse og et job til alle unge er det bedste 

Vi tror på, at en uddannelse og et job til alle unge er det bedste 

grundlag for et godt liv.

En god skolegang og en 

uddannelse er det bedste, 

vi kan give vores børn med.

I Ballerup satser vi på fol
I Ballerup satser vi på folke-

skolen, og vi kan se en god 

fremgang ved prøver og tests, 

men vi skal videre endnu. 

Også med vores børns trivsel 

i skolen. Det skal være rart at 

gå i skole, og man skal lære 

noget.noget.

SOCIALDEMOKRATIET BALLERUP

SAMMEN OM SKOLE OG UDDANNELSE

Sidste tirsdag gik byggeriet 

af 48 nye plejeboliger i gang 

ved Toftehaven. 

Det er boligselskabet Bal-

dersbo, der opfører de nye 

bygninger, der om et par 

år, når det hele står færdigt, 

skal drives af Ballerup Kom-

mune. 
Bygningerne opføres i 

to plan på den nu tomme 

grund ved siden af det eksi-

sterende plejecenter. Grun-

den har tidligere huset et 

gasværk og det har givet 

Baldersbo og entreprenøren 

en del udfordringer de sene-

ste måneder, men nu er man 

altså klar til at bygge. 

”Når man sådan tager 

første spadestik, er man al-

tid spændt på det endelige 

resultat. Bliver det nu så 

godt som tror. Lever det op 

til forventningerne? Men nu 

er det jo ikke det første pro-

jekt til forbedring af pleje-

centrene, som Baldersbo har 

været involveret i. Vi har 

prøvet det før. Lundehaven, 

Lindehaven, Rosenhaven 

og endda også tidligere her 

i Toftehaven,” sagde Mari-

anne Wisén, der er formand 

for Baldersbo.

På vej siden 2017

Ved arrangementet deltog 

også 1. viceborgmester Lo-

lan Ottesen (A). 

”Vi har valgt at udvide 

et eksisterende plejecenter 

i stedet for at bygge et nyt. 

Toftehaven har en central 

placering i byen – og det er 

let at komme til for borgere, 

personale og besøgende. Vi 

har siden 2017 talt om flere 
boliger til vores ældre, så 

det glæder mig meget, at vi 
nu står her i dag. Jeg vil ger-

ne sige tak til Baldersbo for 
det gode samarbejde,” sag-

de viceborgmesteren. 

Efter planen kan de nye 

beboere flytte ind i 2023.

Så er jorden gødet  

for Toftehaven

Formand for Baldersbo, Marianne Wisén sagde et par ord ved det første spadestik til de nye plejeboliger ved Toftehaven.

Tirsdag i den forgangne uge blev det første 

spadestik til de nye plejeboliger på Toftehaven 

taget. Baldersbo bygger nu 48 nye boliger.
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